

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

**ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ**

КОМПЛЕКСНИЙ ТРЕНІНГ

**Методичні рекомендації до виконання
для здобувачів вищої освіти
спеціальності 071 "Облік і оподаткування"
освітньої програми "Облік і аудит"
першого (бакалаврського) рівня**

**Харків
ХНЕУ ім. С. Кузнеця
2025**

УДК [657+336.22](072.034)

K63

Укладач Н. В. Курган

Затверджено на засіданні кафедри обліку і бізнес-консалтингу.
Протокол № 6 від 20.12.2024 р.

Самостійне електронне текстове мережеве видання

Комплексний тренінг [Електронний ресурс] : методичні рекомендації до виконання для здобувачів вищої освіти спеціальності 071 "Облік і оподаткування" освітньої програми "Облік і аудит" першого (бакалаврського) рівня / уклад. Н. В. Курган. – Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2025. – 70 с.

Подано рекомендації для виконання комплексного тренінгу у формі ділової гри у хмарному програмному середовищі "Облік SaaS". Наведено рекомендації та ситуаційні вправи, що сприяють закріпленню теоретичних знань, розвитку навичок самостійної роботи з автоматизованими системами, оволодінню та поглибленню практичного досвіду щодо виконання завдань на ділянках виробництва та оптової торгівлі.

Рекомендовано для здобувачів вищої освіти спеціальності 071 "Облік і оподаткування" освітньої програми "Облік і аудит" першого (бакалаврського) рівня.

УДК [657+336.22](072.034)

© Харківський національний економічний
університет імені Семена Кузнеця, 2025

Вступ

Сучасні облікові інформаційні системи дозволяють не тільки виконувати суцільний бухгалтерський облік господарської діяльності підприємств, а й контролювати ефективність використання ресурсів, прогнозувати показники розвитку, виявляти резерви підвищення прибутковості та рентабельності бізнесу. Для побудови ефективної обліково-аналітичної системи бухгалтер має не тільки володіти теоретичними знаннями щодо організації та методики фінансового обліку, а й набути практичних навичок застосування актуальних інформаційних технологій та бізнес-комунікацій із контрагентами.

Мета комплексного тренінгу – набуття здобувачами вищої освіти вмінь і практичних навичок ведення автоматизованого обліку, оформлення первинних документів, складання і аналізу облікових регістрів.

Комплексний тренінг є логічним підсумком навчання бакалаврів за спеціальністю 071 "Облік і оподаткування" освітньої програми "Облік і аудит". За змістом комплексний тренінг є діловою грою, що імітує роботу бухгалтерії виробничо-торговельних підприємств машинобудівної галузі. У ході симуляції учасники виконують посадові обов'язки бухгалтерів, заповнюючи хмарні інформаційні бази даними щодо господарських операцій, здійснюючи документообіг із контрагентами.

У такий спосіб учасники комплексного тренінгу, з одного боку, засвоюють і усвідомлюють теоретичний матеріал навчальних дисциплін "Бухгалтерський облік", "Фінансовий облік", "Комп'ютерні облікові системи", а з другого – отримують практичні навички ведення обліку. Виконання завдань тренінгу сприяє розумінню послідовності проведення та відображення в обліку господарських операцій у сфері виробництва та оптової торгівлі підприємств.

Запропоновані завдання ділової гри охоплюють аспекти синтетичного й аналітичного обліку у виробництві та оптовій торгівлі, а також методи їх оцінювання й аналітичного контролю. Участь у комплексному тренінгу сприяє розвитку навичок самостійного творчого мислення та поліпшує практичну підготовку здобувачів вищої освіти спеціальності 071 "Облік і оподаткування" освітньої програми "Облік і аудит" першого (бакалаврського) рівня.

Результати навчання та компетентності, які формує комплексний тренінг, визначено в табл. 1.

Таблиця 1

Результати навчання та компетентності, які формує комплексний тренінг

Результати навчання	Компетентності, якими повинен оволодіти здобувач вищої освіти
ПР02	ЗК03, ЗК12, СК04
ПР03	ЗК03, СК05, СК09
ПР04	ЗК01, ЗК02, СК09
ПР05	ЗК03
ПР06	ЗК03, ЗК11, СК09
ПР09	ЗК03, СК06
ПР17	СК02, СК09, СК11

Примітка.

ПР02. Розуміти місце і значення облікової, аналітичної, контрольної, податкової та статистичної систем в інформаційному забезпеченні користувачів обліково-аналітичної інформації у вирішенні проблем в сфері соціальної, економічної і екологічної відповідальності підприємств.

ПР03. Визначати сутність об'єктів обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування та розуміти їх роль і місце в господарській діяльності.

ПР04. Формувати й аналізувати фінансову, управлінську, податкову і статистичну звітність підприємств та правильно інтерпретувати отриману інформацію для прийняття управлінських рішень.

ПР05. Володіти методичним інструментарієм обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування господарської діяльності підприємств.

ПР06. Розуміти особливості практики здійснення обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування діяльності підприємств різних форм власності, організаційно-правових форм господарювання та видів економічної діяльності.

ПР09. Ідентифіковувати та оцінювати ризики господарської діяльності підприємств.

ПР17. Уміти працювати як самостійно, так і в команді, проявляти лідерські якості та відповідальність у роботі, дотримуватися етичних принципів, поважати індивідуальне та культурне різноманіття.

ЗК01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.

ЗК02. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

ЗК03. Здатність працювати в команді.

ЗК11. Навички використання сучасних інформаційних систем і комунікаційних технологій.

ЗК12. Здатність діяти соціально відповідально та свідомо.

СК02. Використовувати математичний інструментарій для дослідження соціально-економічних процесів, розв'язання прикладних завдань в сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування.

СК04. Застосовувати знання права та податкового законодавства в практичній діяльності суб'єктів господарювання.

СК05. Проводити аналіз господарської діяльності підприємства та фінансовий аналіз з метою прийняття управлінських рішень.

СК06. Здійснювати облікові процедури із застосуванням спеціалізованих інформаційних систем і комп'ютерних технологій.

СК09. Здійснювати зовнішній та внутрішній контроль діяльності підприємства та дотримання ним законодавства з бухгалтерського обліку і оподаткування.

СК11. Демонструвати розуміння вимог щодо професійної діяльності, зумовлених необхідністю забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як демократичної, соціальної, правової держави.

Для участі здобувача вищої освіти у комплексному тренінгу необхідним є доступ до мережі "Інтернет" – до хмарного бухгалтерського програмного продукту "Облік SaaS".

1. Загальна інформація щодо комплексного тренінгу

Комплексний тренінг проходить у формі ділової гри, яка імітує роботу бухгалтерій виробничо-торгівельних підприємств машинобудівної галузі. Далі подано вихідні дані щодо трьох суб'єктів господарювання: ТОВ "Металодеталь", ПП "Форсаж-інструмент", ПрАТ "Укртехкомплект".

Товариство з обмеженою відповідальністю "Металодеталь"

Скорочена назва – ТОВ "Металодеталь".

Код за ЄДРПОУ 20309298.

Податковий індивідуальний номер платника ПДВ 731905328954.

Номер свідоцтва платника ПДВ 8913452764.

Юридична адреса: 61220, м. Харків, вул. Золочевська, буд. 11/2, кв. 47.

Тел. (050)208-12-75.

Банківські реквізити: поточний рахунок у національній валюті UA213223130000026002873409211 в АТ "Укрексімбанк"; адреса банку: 03150, м. Київ, вул. Михайлівська, 127; МФО 322313.

Види діяльності:

25.62. Механічне оброблення металевих виробів.

28.15. Виробництво підшипників, зубчастих передач, елементів механічних передач і приводів.

25.99. Виробництво інших готових металевих виробів.

33.11. Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів.

33.12. Ремонт і технічне обслуговування машин і устаткування промислового призначення.

49.41. Вантажний автомобільний транспорт.

Директор – Багатіков Микола Васильович.

Паспортні дані: паспорт МК 524718, виданий Київським РУ ГУ МВС України в Полтавській області 15.02.2008 р.

РНОКПП: 4894634575.

Постачальники:

ПАТ "Херсонський ливарний завод" – договір № 710/19 від 15.06.2025 р.

ПП "АВ-МЕТАЛ" – договір № 07-12/19 від 12.07.2025 р.

ПАТ "Ливарні технології" – договір № 714 від 23.04.2025 р.

ПП "Форсаж-інструмент" – договір № 23Ф від 09.02.2025 р.

Покупці:

ПрАТ "Укртехкомплект" – договір № 12-01/20 від 12.01.2025 р.

ПП "Форсаж-інструмент" – договір № 17М від 23.01.2025 р.

Приватне підприємство "Форсаж-інструмент"

Скорочена назва – ПП "Форсаж-інструмент".

Код за ЄДРПОУ 34229927.

Податковий індивідуальний номер платника ПДВ 451890042178.

Номер свідоцтва платника ПДВ 8400427493.

Юридична адреса: 61070, м. Харків, вул. Академіка Проскури, буд. 21.

Тел. (067)198-04-80; (050)999-86-15.

Банківські реквізити: номер поточного рахунку в національній валюті UA933512540000026008712896754 у ПАТ "СКАЙ БАНК"; адреса банку: 61002, Україна, Харківська область, м. Харків, вул. Дарвіна, 4; МФО 351254.

Види діяльності:

25.62. Механічне оброблення металевих виробів.

25.50. Кування, пресування, штампування, профілювання; порошкова металургія.

27.12. Виробництво електророзподільчої та контрольної апаратури.

77.39. Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів.

46.90. Неспеціалізована оптова торгівля.

Директор – Посохова Альбіна Сергіївна.

Паспортні дані: паспорт НЛ 418279 виданий Жовтневим РУ ГУ МВС України в Харківській області 18.03.2012 р.

РНОКПП: 2371834912.

Постачальники:

ТОВ "Альфа-запчастини" – договір № 07/03/18 від 07.03.2025 р.

ТОВ "Харківметал-2" – договір № 05/01-1 від 01.01.2025 р.

ТОВ "База сталевих труб" – договір № 03/10-4 від 15.01.2025 р.

ПАТ "Херсонський ливарний завод" – договір № 930 від 21.03.2025 р.

ТОВ "Металодеталь" – договір № 17М від 23.01.2025 р.

Покупці:

ПрАТ "Укртехкомплект" – договір № 15-02/20 від 14.02.2025 р.

ТОВ "Металодеталь" – договір № 23Ф від 09.02.2025 р.

Приватне акціонерне товариство "Укртехкомплект"

Скорочена назва – ПрАТ "Укртехкомплект".

Код за ЄДРПОУ 31431162.

Податковий індивідуальний номер платника ПДВ 871324673183.

Номер свідоцтва платника ПДВ 0913532784.

Юридична адреса: Харківська обл., Чугуївський р-н, смт. Новопокровка, буд. 17.

Тел. (099)712-37-20.

Банківські реквізити: номер поточного рахунку в національній валюті UA243516070000026002398453119 у ПАТ "БАНК "ГРАНТ"; адреса банку: 61001, Україна, Харківська область, м. Харків, вул. Данилевського, 19; МФО 351607.

Види діяльності:

25.99. Виробництво інших готових металевих виробів, не віднесених до інших угруповань.

25.21. Виробництво радіаторів і котлів центрального опалення.

28.22. Виробництво підіймального та вантажно-розвантажувального устаткування.

33.12. Ремонт і технічне обслуговування машин і устаткування промислового призначення.

68.20. Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна.

72.19. Дослідження й експериментальні розробки у сфері інших природничих і технічних наук.

Директор – Нетяхатка Михайло Ігнатійович.

Паспортні дані: паспорт МК 435764, виданий Холодногірським РУ ГУ МВС України в Харківській області 08.05.2009 р.

РНОКПП: 3216895171.

Постачальники:

ТОВ "Металодеталь" – договір № 12-01/20 від 12.01.2025 р.

ПП "Форсаж-інструмент" – договір № 15-02/20 від 14.02.2025 р.

2. Хід роботи комплексного тренінгу

Етап 1. Учасники комплексного тренінгу розподіляються на ігрові команди по п'ять осіб:

- головний бухгалтер ТОВ "Металодеталь";
- помічник бухгалтера ТОВ "Металодеталь";
- головний бухгалтер ПП "Форсаж-інструмент";
- помічник бухгалтера ПП "Форсаж-інструмент";
- бухгалтер ПрАТ "Укртехкомплект".

Якщо через чисельність академічної групи команда складається неповна (менше п'яти осіб), то в ході ділової гри учасники такої команди обмінюються первинними документами з будь-якою іншою командою.

Етап 2. Учасники комплексного тренінгу отримують завдання (ці методичні рекомендації) та реєструють інформаційні бази в "Облік SaaS":

- головний бухгалтер і помічник бухгалтера ТОВ "Металодеталь" заповнюють інформаційну базу ТОВ "Металодеталь";
- головний бухгалтер і помічник бухгалтера ПП "Форсаж-інструмент" заповнюють інформаційну базу ПП "Форсаж-інструмент";
- бухгалтер ПрАТ "Укртехкомплект" заповнює інформаційну базу ПрАТ "Укртехкомплект".

Для реєстрації інформаційної бази перейдіть на сайт хмарного сервісу "Облік SaaS" (<https://oblik.ua/uk>), виберіть мову "Українська", натисніть кнопку "Почати роботу" і заповніть поля форми реєстрації: ім'я користувача, пароль, підтвердження пароля, прізвище, ім'я, по батькові.

У поле "Ім'я користувача" внесіть прізвища учасників команди і назву підприємства, інформаційну базу якого вони заповнюватимуть (наприклад, "Metalodetal_Ivanenko_Petrenko").

Далі у формі "Налаштування" безпеки введіть адресу електронної пошти, за допомогою якої буде здійснено обмін первинними документами протягом ділової гри, і натисніть кнопку "Зберегти". На електронну пошту буде надіслано листа для підтвердження. Підтвердіть електронну пошту, щоб мати змогу відновлення доступу.

У наступній формі створення компанії і вибору конфігурації введіть назву компанії (наприклад, "ТОВ "Металодеталь_Іваненко_Петренко") і виберіть конфігурацію "Стандартна (Україна)". Натисніть "Зберегти".

У системі буде створено запис компанії з назвою, що введено, і вибраною конфігурацією, а також буде виконано автоматичний перехід в інтерфейс робочого місця Головного бухгалтера.

Безкоштовне використання сервісу "Облік SaaS" передбачає тільки двох користувачів інформаційної бази – Адміністратора і Головного бухгалтера. Додати окремий доступ "Помічник бухгалтера" не можна. Тому в ході ділової гри учасники заповнюють інформаційну базу підприємства по черзі, підключаючись за єдиним логіном і паролем до робочого місця "Головний бухгалтер".

Етап 3. Учасники тренінгу налаштовують інформаційні бази перед початком ділової гри. Для ТОВ "Металодеталь" та ПП "Форсаж-інструмент" – етапи 3 і 4 виконує учасник "Головний бухгалтер"; для ПрАТ "Укртехкомплект" – учасник "Бухгалтер".

Щоб зареєструвати своє підприємство в інформаційній базі, перейдіть Бухгалтерія → Введення початкових залишків → Ініціалізація даних компанії. У журналі "Ініціалізація даних компанії" необхідно натиснути кнопку "Створити новий документ" (значок "зелений плюс"). До електронного документа, що відкриється, внесіть дані щодо підприємства, подані в п. 1 "Загальна інформація щодо комплексного тренінгу". Виберіть метод вибуття запасів – FIFO, приберіть (не ставте) позначку "Використовувати рахунки передплати". Після заповнення документа натисніть "Зберегти і провести".

Перейдіть Кадри і ЗП → Довідники → Підрозділи підприємства. Додайте картки підрозділів "АУП" (Адміністративно-управлінський підрозділ) та "Цех № 1". Підрозділи мають бути рівноправними, а не підпорядкованими один одному.

Далі відкрийте довідник "Розрахункові рахунки підприємства" в меню Банк і каса → Довідники. Внесіть дані щодо поточного рахунку вашого підприємства, подані в п. 1 "Загальна інформація щодо комплексного тренінгу".

В ТОВ "Металодеталь" і ПП "Форсаж-інструмент" немає грошових коштів на початок ділової гри. У ПрАТ "Укртехкомплект" залишок на поточному рахунку на 01.11.20XX р. становить 1 070 000 грн.

В інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект" перейдіть Бухгалтерія → Введення початкових залишків → Введення залишку для рахунку з аналітикою. Додайте новий запис і внесіть початкове сальдо на банківському рахунку.

Для ТОВ "Металодеталь", ПП "Форсаж-інструмент" виконайте підготовчі дії для заповнення виробничих калькуляцій – сформууйте дебетове сальдо рахунку 2312 у частині накладних витрат. Перейдіть Бухгалтерія → Введення початкових залишків → Введення залишку для рахунку з аналітикою. Додайте новий запис, виберіть балансовий рахунок 2312 "Виробництво (розподільчий рахунок витрат)". До розділу "Аналітика за рахунком" внесіть дані, подані в табл. 2.

Таблиця 2

Введення початкового дебетового сальдо за рахунком "Виробництво" для ТОВ "Металодеталь", ПП "Форсаж-інструмент"

Аналітика	Дані для ТОВ "Металодеталь"	Дані для ПП "Форсаж-інструмент"
100 Оплата праці	10 427,29 грн	11 395,24 грн
1210 Єдиний соціальний внесок	2 299,63 грн	2 429,48 грн
800 Амортизація основних засобів	2 726,88 грн	2 214,00 грн
460 Інші послуги (оренда приміщення і транспортні послуги)	12 373,56 грн	14 964,41 грн

Етап 4. Учасники комплексного тренінгу приймають працівників на посади директора, головного бухгалтера, помічника бухгалтера або бухгалтера у відповідних базах і призначають відповідальних осіб.

Дані щодо директора вашого підприємства подано в п. 1 "Загальна інформація щодо комплексного тренінгу". Під час прийняття учасників тренінгу на бухгалтерські посади зазначте повне прізвище, ім'я, по батькові, а реальні паспортні дані та РНОКПП вказувати необов'язково.

Прийняття на роботу виконайте в такій послідовності:

1. Внести до бази інформацію про учасника як про фізичну особу: Кадри і ЗП → Кадри → Особова картка співробітника.

2. Прийняти фізичну особу на посаду: на підставі "Особової картки співробітника" створити "Наказ про прийняття на роботу" на 01.01.20XX р.

Призначення відповідальною особою проведіть за алгоритмом: перейдіть Бухгалтерія → Введення початкових залишків → Ініціалізація

даних компанії. Відредагуйте документ "Ініціалізація даних компанії", заповнивши поля "Головний бухгалтер", "Член ІК № 1", "Член ІК № 2".

Етап 5. Учасники комплексного тренінгу вносять до своїх баз господарські операції, описані в п. 3 цих методичних рекомендацій, обмінюючись у ході роботи первинними документами через електронні пошти. Розподіл функціональних обов'язків між учасниками подано в табл. 3.

Таблиця 3

**Розподіл функціональних обов'язків між учасниками
комплексного тренінгу у формі ділової гри**

Посада учасника	Функціональні обов'язки учасника
Головний бухгалтер ТОВ "Металодеталь"	Налаштовує інформаційну базу ТОВ "Металодеталь" перед початком ділової гри, приймає працівників на посади директора, головного бухгалтера і помічника бухгалтера, вносить господарські операції ТОВ "Металодеталь" з 12.11.20XX р. до 24.11.20XX р.
Помічник бухгалтера ТОВ "Металодеталь"	Вносить до інформаційної бази ТОВ "Металодеталь" господарські операції ТОВ "Металодеталь" з 25.11.20XX р. до 09.12.20XX р.
Головний бухгалтер ПП "Форсаж-інструмент"	Налаштовує інформаційну базу ПП "Форсаж-інструмент" перед початком ділової гри, приймає працівників на посади директора, головного бухгалтера і помічника бухгалтера, вносить господарські операції ПП "Форсаж-інструмент" з 17.11.20XX р. до 25.11.20XX р.
Помічник бухгалтера ПП "Форсаж-інструмент"	Вносить до інформаційної бази ПП "Форсаж-інструмент" господарські операції ПП "Форсаж-інструмент" з 26.11.20XX р. до 09.12.20XX р.
Бухгалтер ПрАТ "Укртехкомплект"	Налаштовує інформаційну базу ПрАТ "Укртехкомплект" перед початком ділової гри, приймає працівників на посади директора, бухгалтера, вносить господарські операції ПрАТ "Укртехкомплект" з 12.11.20XX р. до 09.12.20XX р.

Етап 6. Учасники складають і захищають звіти з комплексного тренінгу відповідно до порядку, описаному в п. 4 цих методичних рекомендацій.

3. Зміст господарських операцій підприємств

12.11.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" перерахувало з поточного рахунку грошові кошти ТОВ "Металодеталь" у сумі 70 000 грн за договором № 12-01/20 від 12.01.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

12.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" отримало на поточний рахунок грошові кошти від ПрАТ "Укртехкомплект" у сумі 70 000 грн за договором № 12-01/20 від 12.01.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": оприбуткувати отримані грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (прибуток)).

16.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" перерахувало з поточного рахунку грошові кошти ПАТ "Херсонський ливарний завод" у сумі 64 506 грн за договором № 710/19 від 15.06.19 р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

16.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" оприбуткувало матеріали, отримані від ПАТ "Херсонський ливарний завод" за накладною № ЛЗ-0816/11 від 16.11.20XX р. (рис. 1).

16.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" виписало довіреність на ім'я директора на отримання матеріалів від ПАТ "Херсонський ливарний завод" за накладною № ЛЗ-0816/11 від 16.11.20XX р. (рис. 1) та накладною № ЛЗ-0902/11 від 18.11.20XX р. (рис. 2):

1) вилівка "Заготівка корпусу муфти зчеплення 172.21.20XX1 двохвал." – 20 шт.;

2) вилівка "Заготівка шків колінного вала СМД 60.04.106.10" – 15 шт.;

3) відливка "Заготівка рукав лівий Т16 38.102" – 10 шт.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати довіреність на отримання матеріалів (Торгівля → Документи поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ).

Постачальник ПАТ "ХЕРСОНСЬКИЙ ЛИВАРНИЙ ЗАВОД"
ЄДРПОУ 35469414, тел. конт.0977812964
Р/р UA073000120000026004619948436
в ПАТ Промінвестбанк МФО 300012
ІПН 354694121032, номер свідоцтва витяг
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса: вул. Дорофєєва, б. 28, кв. 6, м. Херсон, Україна

Одержувач ТОВ "МЕТАЛОДЕТАЛЬ"
тел. (050)208-12-75

Платник той самий
Замовлення Договір № 710/19 від 15.06.2025 р.
Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № ЛЗ-0816/11
від 16 листопада 20XX р.**

№		Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Виливка "Заготівка корпусу муфти зчеплення 172.21.201 двухвал."	шт.	20,000	1 881,00	37 620,00
2	Виливка "Заготівка шків колінного вала СМД 60.04.106.10"	шт.	5,000	399,00	1 995,00
Разом без ПДВ:					39 615,00
ПДВ:					7 923,00
Усього з ПДВ:					47 538,00

Усього на суму:

Сорок сім тисяч п'ятсот тридцять вісім гривень 00 копійок

ПДВ: 7 923,00 грн.

Місце складання: ПАТ "Херсонський ливарний завод"

Від постачальника* _____
Арбаков І. В.

Отримав(ла) _____

Рис. 1. Накладна № ЛЗ-0816/11 від 16.11.20XX р.

Постачальник ПАТ "ХЕРСОНСЬКИЙ ЛИВАРНИЙ ЗАВОД"
ЄДРПОУ 35469414, тел. конт.0977812964
Р/р UA073000120000026004619948436
в ПАТ Промінвестбанк МФО 300012
ІПН 354694121032, номер свідоцтва витяг
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса: вул. Дорофєєва, б. 28, кв. 6, м. Херсон, Україна

Одержувач ТОВ "МЕТАЛОДЕТАЛЬ"
тел. (050)208-12-75

Платник той самий
Замовлення Договір № 710/19 від 15.06.2025 р.
Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № ЛЗ-0902/11
від 18 листопада 20XX р.**

№		Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Виливка "Заготівка рукав лівий Т16 38.102"	шт.	10,000	1 015,00	10 150,00
2	Виливка "Заготівка шків колінного вала СМД 60.04.106.10"	шт.	10,000	399,00	3 990,00
Разом без ПДВ:					14 140,00
ПДВ:					2 828,00
Усього з ПДВ:					16 968,00

Усього на суму:

Шістнадцять тисяч дев'ятсот шістдесят вісім гривень 00 копійок

ПДВ: 2 828,00 грн.

Місце складання: ПАТ "Херсонський ливарний завод"

Від постачальника _____
Арбаков І. В.

Отримав(ла) _____

Рис. 2. Накладна № ЛЗ-0902/11 від 18.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": Оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

17.11.20XX р. Директор ТОВ "Металодеталь" склав і затвердив авансовий звіт на придбання у ФОП Муратов К. С. втулок 151.21.232 за готівку; до звіту додано товарний чек № 1294/П від 17.11.20XX р. (рис. 3).

Товарний чек № 1294/П
Від «**17**» **листопада 20XX** р.

№	Найменування	Од. вим.	К-ть	Ціна, без ПДВ	Сума, без ПДВ
1	Втулка 151.21.232	шт.	100	15,00	1 500,00
				Усього, без ПДВ	1 500,00
				ПДВ	300,00
				Усього, з ПДВ	1 800,00

Усього на суму Одна тисяча вісімсот грн 00 коп.
у т. ч. ПДВ 300,00

Товар відпустив ФОП МУРАТОВ К.С. Підпис М.І.г

Рис. 3. Товарний чек № 1294/П від 17.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": оприбуткувати матеріали від підзвітної особи (оприбуткувати: Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна; віднести кредиторську заборгованість постачальника на підзвітну особу: Банк і каса → Каса → Авансовий звіт).

17.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" перерахувало з поточного рахунку грошові кошти ПП "АВ-МЕТАЛ" у сумі 1 942,87 грн за договором № 07-12/19 від 12.07.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

17.11.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" перерахувало з поточного рахунку грошові кошти ПП "Форсаж-інструмент" у сумі 63 000 грн за договором № 15-02/20 від 15.02.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

17.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" отримало на поточний рахунок грошові кошти від ПрАТ "Укртехкомплект" у сумі 63 000 грн за договором № 15-02/20 від 14.02.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": оприбуткувати отримані грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (прибуток)).

18.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" оприбуткувало матеріали, отримані від ПАТ "Херсонський ливарний завод" за накладною № ЛЗ-0902/11 від 18.11.20XX р. (див. рис. 2).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

18.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" виписало довіреність на ім'я директора на отримання матеріалів у ПП "АВ-МЕТАЛ" за накладною № АВ-11-19/5 від 19.11.20XX р. (рис. 4):

1) круг 36 мм ст 45,6 м (7214997900) – 30 кг;

2) круг 100 мм ст 45,н/дл 3,5-5,5 м (7214997100) – 60 кг.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати довіреність на отримання матеріалів (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ).

18.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" перерахувало з поточного рахунку 1 800 грн за авансовим звітом на особистий картковий рахунок директора (6529763890113567 в АТ КБ "Приватбанк", МФО 305299).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": перерахувати грошові кошти підзвітній особі (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

Постачальник ПП "АВ-МЕТАЛ"
ЄДРПОУ 40576954, тел. конт. 0974123298
Р/р UA793073500000026009019173101
в ПАТ "АКБ "КОНКОРД" МФО 307350
ІПН 405769520335, номер свідоцтва витяг
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса вул. Залютинська, буд. 4, оф. 39, м. Харків, Україна

Одержувач ТОВ "МЕТАЛОДЕТАЛЬ"
тел. (050)208-12-75

Платник той самий

Замовлення Договір № 07-12/19 від 12.07.2025 р.

Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № АВ-11-19/5
від 19 листопада 20XX р.**

№	Товар	Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Круг 36 мм ст. 45,6 м (7214997900)	т	0,030	18 884,65	566,54
2	Круг 100 мм ст. 45, н/дл 3,5-5,5 м (7214997100)	т	0,060	17 542,00	1 052,52
Разом без ПДВ:					1 619,06
ПДВ:					323,81
Усього з ПДВ:					1 942,87

Усього на суму:

Одна тисяча дев'ятсот сорок дві гривні 87 копійок ПДВ: 323,81 грн.

Місце складання: ПП "АВ-МЕТАЛ"

Від постачальника _____ Отримав(ла) _____
Гричук М. І.

Рис. 4. Накладна № АВ-11-19/5 від 19.11.20XX р.

18.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" виписало довіреність на ім'я директора на отримання матеріалів від ТОВ "Альфа-запчастини" за накладною № ВН-2106182 від 19.11.20XX р. (рис. 5), накладною № ВН-2193181 від 23.11.20XX р. (рис. 6):

- 1) виливка "Заготівка втулка, що направляє відведення СШ20.21.124" – 10 шт.;
- 2) виливка "Заготівка кришка ВОМ" – 18 шт.;
- 3) виливка "Заготівка піввісь переднього колеса СШ 20.31.024" – 35 шт.;
- 4) виливка "Заготівка рукава напіввісі 25Ф.38.101" – 30 шт.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати довіреність на отримання матеріалів (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ).

18.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" перерахувало з поточного рахунку грошові кошти ТОВ "Харківметал-2" у сумі 8 957,88 грн за договором № 05/01-1 від 01.02.20XX р.

Постачальник ТОВ "АЛЬФА-ЗАПЧАСТИНИ"
ЄДРПОУ 37364222, тел. конт. 0991571297
Р/р UA94351005000026004311324500 в АТ "УкрСибБанк" У м. Києві МФО 351005
ІПН 373642220326, номер свідоцтва витяг
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса просп. Гагаріна, буд. 181, оф. 501, м. Харків, 61105, Харківська обл., Україна

Одержувач ПП "ФОРСАЖ-ІНСТРУМЕНТ"
тел. (067)198-04-80; (050)999-86-15

Платник той самий
Замовлення Договір № 07/03/18 від 07.03.2025 р.
Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № ВН-2106182
від 19 листопада 20XX р.**

№	Товар	Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Виливка "Заготівка втулка, що направляє відведення СШ20.21.124"	шт.	10,000	155,20	1 552,00
2	Виливка "Заготівка кришка ВОМ"	шт.	8,000	31,70	253,60
3	Виливка "Заготівка піввісь переднього колеса СШ 20.31.024"	шт.	25,000	259,00	6 475,00
Разом без ПДВ:					8 280,60
ПДВ:					1 656,12
Усього з ПДВ:					9 936,72

Усього на суму:

Дев'ять тисяч дев'ятсот тридцять шість гривень 72 копійки

ПДВ: 1 656,12 грн.

Місце складання: ТОВ "АЛЬФА-ЗАПЧАСТИНИ"

Від постачальника _____ Отримав(ла) _____
Джафаров Р. А.

Рис. 5. Накладна № ВН-2106182 від 19.11.20XX р.

Постачальник ТОВ "АЛЬФА-ЗАПЧАСТИНИ"
ЄДРПОУ 37364222, тел. конт. 0991571297
Р/р UA94351005000026004311324500 в АТ "УкрСибБанк" У м. Києві МФО 351005
ІПН 373642220326, номер свідоцтва витяг
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса просп. Гагаріна, буд. 181, оф. 501, м. Харків, 61105, Харківська обл., Україна

Одержувач ПП "ФОРСАЖ-ІНСТРУМЕНТ"
тел. (067)198-04-80; (050)999-86-15

Платник той самий
Замовлення Договір № 07/03/18 від 07.03.2025 р.
Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № ВН-2193181
від 23 листопада 20XX р.**

№	Товар	Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Виливка "Заготівка кришка ВОМ"	шт	10	31,70	317,00
2	Виливка "Заготівка рукава напіввісі 25Ф.38.101"	шт	30	837,42	25 122,60
3	Виливка "Піввісь переднього колеса СШ 20.31.024"	шт.	10	259,00	2 590,00
Разом без ПДВ:					28 029,60
ПДВ:					5 605,92
Усього з ПДВ:					33 635,52

Усього на суму:

Тридцять три тисячі шістсот тридцять п'ять гривень 52 копійки

ПДВ: 5 605,92 грн.

Місце складання: ТОВ "АЛЬФА-ЗАПЧАСТИНИ"

Від постачальника _____ Отримав(ла) _____
Джафаров Р. А.

Рис. 6. Накладна № ВН-2193181 від 23.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

19.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" оприбуткувало матеріали, отримані від "АВ-МЕТАЛ" за накладною № АВ-11-19/5 від 19.11.20XX р. (див. рис. 4).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

19.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" виписало довіреність на ім'я директора на отримання матеріалів від ПАТ "Ливарні технології" за накладною № 20/11/8-2 від 19.11.20XX р. (рис. 7), накладною № 22/11/5-3 від 22.11.20XX р. (рис. 8), накладною № 27/11/9-3 від 27.11.20XX р. (рис. 9):

- 1) вилівка "Заготівка картера маховика 20.0103" – 43 шт.;
- 2) вилівка "Заготівка корпусу проставного 151.21.256-4А" – 107 шт.;
- 3) вилівка "Заготівка втулки СШ 20.22.524" – 60 шт.;
- 4) вилівка "Заготівка Сектор рульового управління ДСШ 14.40.118" – 7 шт.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати довіреність на отримання матеріалів (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ).

19.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" оприбуткувало матеріали, отримані від ПАТ "Ливарні технології" за накладною № 19/11/8-2 від 19.11.20XX р. (див. рис. 7).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

19.11.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" перерахувало з поточного рахунку грошові кошти ТОВ "Металодеталь" у сумі 210 000 грн за Договором № 12-01/20 від 12.01.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

Постачальник ПАТ "ЛИВАРНІ ТЕХНОЛОГІЇ"
ЄДРПОУ 30290144, тел. конт. (066)544-11-85
Р/р UA643516070000002600282251905
в ПАТ "БАНК "ГРАНТ" МФО 351607
ІПН 302901420367, номер свідоцтва 29580723
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса вул. Плиткова, 12, м. Харків, 61001, Україна

Одержувач ТОВ "МЕТАЛОДЕТАЛЬ"
тел. (050)208-12-75

Платник той самий
Замовлення Договір № 714 від 23.04.2025 р.
Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № 20/11/8-2
від 19 листопада 20XX р.**

№	Товар	Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Виливка "Заготівка картера маховика 20.0103"	шт.	43,000	1 457,00	62 651,00
2	Виливка "Заготівка корпусу проставочного 151.21.256- 4А"	шт.	50,000	1 836,70	91 835,00
Разом без ПДВ:					154 486,00
ПДВ:					30 897,20
Усього з ПДВ:					185 383,20

Усього на суму:

Сто вісімдесят п'ять тисяч триста вісімдесят три гривні 20 копійок
ПДВ: 30 897,20 грн.

Місце складання: ПАТ "ЛИВАРНІ ТЕХНОЛОГІЇ"

Від постачальника _____ Отримав(ла) _____
Кашура Г. В.

Рис. 7. Накладна № 20/11/8-2 від 19.11.20XX р.

Постачальник ПАТ "ЛИВАРНІ ТЕХНОЛОГІЇ"
ЄДРПОУ 30290144, тел. конт. (066)544-11-85
Р/р UA643516070000002600282251905
в ПАТ "БАНК "ГРАНТ" МФО 351607
ІПН 302901420367, номер свідоцтва 29580723
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса вул. Плиткова, 12, м. Харків, 61001, Україна

Одержувач ТОВ "МЕТАЛОДЕТАЛЬ"
тел. (050)208-12-75

Платник той самий
Замовлення Договір № 714 від 23.04.2025 р.
Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № 22/11/5-3
від 22 листопада 20XX р.**

№	Товар	Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Виливка "Заготівка втулки СШ 20.22.524"	шт.	25,000	14,00	350,00
2	Виливка "Заготівка картера маховика 20.0103"	шт.	57,000	1457,00	83 049,00
Разом без ПДВ:					83 399,00
ПДВ:					16 679,80
Усього з ПДВ:					100 078,80

Усього на суму:

Сто тисяч сімдесят вісім гривень 80 копійок
ПДВ: 16 679,80 грн.

Місце складання: ПАТ "ЛИВАРНІ ТЕХНОЛОГІЇ"

Від постачальника _____ Отримав(ла) _____
Кашура Г. В.

Рис. 8. Накладна № 22/11/5-3 від 22.11.20XX р.

Постачальник ПАТ "ЛИВАРНІ ТЕХНОЛОГІЇ"
ЄДРПОУ 30290144, тел. конт. (066)544-11-85
Р/р UA643516070000002600282251905
в ПАТ "БАНК "ГРАНТ" МФО 351607
ІПН 302901420367, номер свідоцтва 29580723
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса вул. Плиткова, 12, м. Харків, 61001, Україна

Одержувач ТОВ "МЕТАЛОДЕТАЛЬ"
тел. (050)208-12-75

Платник той самий

Замовлення Договір № 714 від 23.04.2025 р.

Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № 27/11/9-3
від 27 листопада 20XX р.**

№	Товар	Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Виливка "Заготівка втулки СШ 20.22.524"	шт.	35,000	14,00	490,00
2	Виливка "Заготівка сектор рульового управління ДСШ14.40.118"	шт.	7,000	1215,50	8 508,50
Разом без ПДВ:					8 998,50
ПДВ:					1 799,70
Усього з ПДВ:					10 798,20

Усього на суму:

Десять тисяч сімсот дев'яносто вісім гривень 20 копійок

ПДВ: 1 799,70 грн.

Місце складання: ПАТ "ЛИВАРНІ ТЕХНОЛОГІЇ"

Від постачальника _____
Кашура Г. В.

Отримав(ла) _____

Рис. 9. Накладна № 27/11/9-3 від 27.11.20XX р.

19.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" отримало на поточний рахунок грошові кошти від ПрАТ "Укртехкомплект" у сумі 210 000 грн за договором № 12-01/20 від 12.01.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": оприбуткувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (прибуток)).

19.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" оприбуткувало матеріали, отримані від ТОВ "Альфа-запчастини" за накладною № ВН-2106182 від 19.11.20XX р. (див. рис. 5).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

19.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" виписало довіреність на ім'я директора на отримання матеріалів від ТОВ "Харківметал-2" за накладною № 11ХМ03282 від 20.11.20XX р. (рис. 10):

1) круг 36 мм ст. 45,6 м (7214997900) – 10 кг;

- 2) круг 56 мм ст. 45, н/дл 3,5 – 5,5 м – 150 кг;
 3) лист Г/К 10 x 1500 x 6000 ст 3 пс/сп (-17.5) – 3 м².

Постачальник ТОВ "Харківметал-2"
 ЄДРПОУ 37682048, тел. конт. 0503227163
 Р/р UA69334851000000002600834178
 в ПАТ "ПУМБ" у м. Києві МФО 334851
 ІПН 376820420232, номер свідоцтва витяг
 Платник єдиного податку 3 %
 Адреса вул. Дачна, буд. 39, с. Надточії, 62418, Харківська область, Україна

Одержувач ПП "ФОРСАЖ-ІНСТРУМЕНТ"

Платник тел. (067)198-04-80; (050)999-86-15

Замовлення той самий

Умова продажу: Договір № 05/01-1 від 01.02.2025 р.

**Видаткова накладна № 11XM03282
 від 20 листопада 20XX р.**

№	Товар	Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Круг 36 мм, ст. 45,6 м (7214997900)	т	0,010	18 885,00	188,85
2	Круг 56 мм, ст. 45. н/дл 3,5-5,5 м	т	0,150	16 667,00	2 500,05
3	Лист Г/К 10 x 1500 x 6000 ст. 3 пс/сп (-17.5)	м ²	3,000	1 592,00	4776,00
Разом без ПДВ:					7 464,90
ПДВ:					1 492,98
Усього з ПДВ:					8957,88

Усього на суму:

Вісім тисяч дев'ятсот п'ятдесят сім гривень 88 копійок

ПДВ: 1 492.98 грн.

Місце складання: ТОВ "Харківметал-2"

Від постачальника _____ Отримав(ла) _____
 Малимон С. В.

Рис. 10. Накладна № 11XM03282 від 20.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати Довіреність на отримання матеріалів (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ).

20.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" виготовлено продукцію:

1) рукав лівий Т16.38.102 – 7 шт. (рис. 11);

2) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К (під два валики) 172.01.239 – 10 шт. (рис. 12).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 1К-М

Дата: **20.11.20XX р.**

Назва продукції: **рукав лівий Т16.38.102**

Кількість: **7 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Відливка "Заготівка рукав лівий Т16 38.102", шт.	7	1 015	7 105,00
Амортизація основних засобів			41,08
Зарплата виробничого персоналу			227,37
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			50,65
Оренда приміщення			130,45
Транспортні послуги			175,83
Усього собівартість 7 шт.			7 730,38
Собівартість 1 шт.			1 104,34

Рис. 11. Калькуляція № 1К-М від 20.11.20XX р.

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 2К-М

Дата: **20.11.20XX р.**

Назва продукції: **корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К (під два валики)
172.01.239**

Кількість: **10 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка корпус муфти зчеплення 172.21.201 двохвал.", шт.	10	1 881	18 810,00
Втулка 151.21.232	40	15	600,00
Амортизація основних засобів			173,67
Зарплата виробничого персоналу			726,32
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			159,79
Оренда приміщення			286,37
Транспортні послуги			451,18
Усього собівартість 10 шт.			21 207,33
Собівартість 1 шт.			2 120,73

Рис. 12. Калькуляція № 2К-М від 20.11.20XX р.

20.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" оприбуткувало матеріали, отримані від ТОВ "Харківметал-2" за накладною № 11XM03282 від 20.11.20XX р. (див. рис. 10).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

22.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" оприбуткувало матеріали, отримані від ПАТ "Ливарні технології" за накладною № 22/11/5-3 від 22.11.20XX р. (див. рис. 8).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

22.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" перерахувало з поточного рахунку оплату ПАТ "Ливарні технології" у сумі 85 000 грн за договором № 714 від 23.04.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

23.11.20XX р. на ТОВ "Металодеталь" виготовлено 10 шт. продукції "Корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К (під два валики) 172.01.239" (рис. 13).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

23.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" оприбуткувало матеріали, отримані від ТОВ "Альфа-запчастини" за накладною № ВН-2193181 від 23.11.20XX р. (див. рис. 6).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": Оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

23.11.20XX р. на ПП "Форсаж-інструмент" виготовлено продукцію:

- 1) кришка ВОМ Т16.37.20XX6-1 – 45 шт. (рис. 14);
- 2) піввісь переднього колеса (цапфа) СШ20.31.024 – 20 шт. (рис. 15).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 3К-МДата: **23.11.20XX р.**Назва продукції: **корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К (під два валики) 172.01.239**Кількість: **10 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка корпус муфти зчеплення 172.21.201 двохвал.", шт.	10	1 881	18 810,00
Втулка 151.21.232	40	15	600,00
Амортизація основних засобів			173,67
Зарплата виробничого персоналу			726,32
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			159,79
Оренда приміщення			286,37
Транспортні послуги			451,18
Усього собівартість 10 шт.			21 207,33
Собівартість 1 шт.			2 120,73

Рис. 13. Калькуляція № 3К-М від 23.11.20XX р.

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 1К-ФДата: **23.11.20XX р.**Назва продукції: **кришка ВОМ Т16.37.206-1**Кількість: **6 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка кришка ВОМ", шт.	6	31,70	190,20
Амортизація основних засобів			35,74
Зарплата виробничого персоналу			194,90
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			42,88
Оренда приміщення			111,82
Транспортні послуги			150,70
Усього собівартість 6 шт.			726,24
Собівартість 1 шт.			121,04

Рис. 14. Калькуляція № 1К-Ф від 23.11.20XX р.

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 2К-Ф

Дата: **23.11.20XX р.**

Назва продукції: **піввісь переднього колеса (цапфа) СШ20.31.024**

Кількість: **20 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка піввісь переднього колеса СШ 20.31.024, шт.	20	259,00	5 180,00
Круг 56 мм ст. 45, н/дл 3,5 – 5,5 м (7214997900), т	0,065	16 667,00	1083,35
Амортизація основних засобів			117,34
Зарплата виробничого персоналу			649,66
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			142,93
Оренда приміщення			378,37
Транспортні послуги			502,35
Усього собівартість 20 шт.			8 054,00
Собівартість 1 шт.			402,70

Рис. 15. Калькуляція № 2К-Ф від 23.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

24.11.20XX р. на ТОВ "Металодеталь" виготовлено продукцію:

- 1) вал (привода гідронасоса) СШ20.22.527-1 – 10 шт. (рис. 16);
- 2) шестерня додаткової передачі Т16.37.136А – 14 шт. (рис. 17).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

24.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" перерахувало з поточного рахунку оплату ПАТ "Ливарні технології" в сумі 120 000 грн за договором № 714 від 23.04.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 4К-МДата: **24.11.20XX р.**Назва продукції: **вал (привода гідронасоса) СШ20.22.527-1**Кількість: **10 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Круг 36 мм ст. 45,6 м (7214997900), т	0,013	18 884,65	245,50
Амортизація основних засобів			58,67
Зарплата виробничого персоналу			324,83
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			72,46
Оренда приміщення			186,37
Транспортні послуги			251,17
Усього собівартість 10 шт.			1 139,00
Собівартість 1 шт.			113,90

Рис. 16. Калькуляція № 4К-М від 24.11.20XX р.

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 5К-МДата: **24.11.20XX р.**Назва продукції: **шестерня додаткової передачі Т16.37.136А**Кількість: **14 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Круг 100 мм ст. 45, н/дл 3,5 – 5,5 м (7214997100), т	0,026	17542	456,09
амортизація основних засобів			82,14
Зарплата виробничого персоналу			454,76
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			101,32
Оренда приміщення			260,92
Транспортні послуги			347,42
Усього собівартість 14 шт.			1 702,65
Собівартість 1 шт.			121,62

Рис. 17. Калькуляція № 5К-М від 24.11.20XX р.

24.11.20XX р. директор ПП "Форсаж-інструмент" склав і затвердив авансовий звіт на придбання у ФОП Воротніков П. М. втулок 151.21.232 за готівку; до звіту додано товарний чек № 171/11 від 24.11.20XX р. (рис. 18).

Авансовий звіт).

Від «24» листопада 20XX р.

№	Найменування	Од. вим.	К-ть	Ціна, без ПДВ	Сума, без ПДВ
1	Втулка 151.21.232	шт.	400	18,00	7 200,00
				Усього	7 200,00

Усього на суму Сім тисяч двісті грн. 00 коп.
у т. ч. ПДВ _____

Товар відпустив ФОП ВОРОТНИКОВ П. М. Підпис LDp

Рис. 18. Товарний чек № 171/11 від 24.11.20XX р.

за договором № 03/10-4 від 15.01.19 р.

грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

25.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" виготовлено продукцію:

- 1) вісь диференціала Т16.37.140" – 5 шт. (рис. 19);
- 2) шків колінного вала СМД 60.04.106.10" – 10 шт. (рис. 20).

і накладні витрати на собівартість, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 6К-М

Дата: **25.11.20XX р.**

Назва продукції: **вісь диференціала Т16.37.140**

Кількість: **5 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Круг 36 мм, ст. 45,6 м (7214997900), т	0,006	18 884,65	113,31
Амортизація основних засобів			29,34
Зарплата виробничого персоналу			162,41
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			36,18
Оренда приміщення			93,18
Транспортні послуги			125,59
Усього собівартість 5 шт.			560,01
Собівартість 1 шт.			112,00

Рис. 19. Калькуляція № 6К-М від 25.11.20XX р.

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 7К-М

Дата: **25.11.20XX р.**

Назва продукції: **шків колінного вала СМД 60.04.106.10**

Кількість: **10 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка шків колінного вала СМД 60.04.106.10", шт.	10	399	3 990,00
Амортизація основних засобів			58,67
Зарплата виробничого персоналу			324,83
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			72,37
Оренда приміщення			186,36
Транспортні послуги			251,17
Усього собівартість 14 шт.			4 883,40
Собівартість 1 шт.			488,34

Рис. 20. Калькуляція № 7К-М від 25.11.20XX р.

25.11.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" виписало довіреність на ім'я директора на отримання товарів від ТОВ "Металодеталь" за накладною

№ 2М від 26.11.20XX р., накладною № 4М від 30.11.20XX р., накладною № 6М від 03.12.20XX р.:

- 1) шків колінного вала СМД 60.04.106.10 – 8 шт.;
- 2) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К (під два валика) 172.01.239 – 5 шт.;
- 3) картер маховика 20-0103 – 75 шт.;
- 4) рукав лівий Т16.38.102 – 7 шт.;
- 5) шестерня додаткової передачі Т16.37.136А – 21 шт.;
- 6) втулка СШ20.22.524 – 10 шт.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": виписати довіреність на отримання товарів (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ). Надіслати довіреність ТОВ "Металодеталь" електронною поштою.

25.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" отримало від ПрАТ "Укртехкомплект" довіреність на 126 шт. продукції.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": отримати довіреність від ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

25.11.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" перерахувало з поточного рахунку грошові кошти ТОВ "Металодеталь" у сумі 230 000 грн за договором № 12-01/20 від 12.01.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

25.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" отримало на поточний рахунок грошові кошти від ПрАТ "Укртехкомплект" у сумі 230 000 грн за договором № 12-01/20 від 12.01.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": оприбуткувати отримані грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (прибуток)).

25.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" виписало довіреність на ім'я директора на отримання матеріалів від ТОВ "База сталевих труб" за накладною № БС-115907 від 25.11.20XX р. (рис. 21) та накладною № БС-116203 від 26.11.20XX р. (рис. 22):

- 1) труба 70 x 10 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78 – 200 кг;
- 2) труба 83 x 8 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78 (0,5 мм) – 20 кг;
- 3) труба 60 x 10 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78 (0,5 мм) – 20 кг.

Постачальник ТОВ "БАЗА СТАЛЕВИХ ТРУБ"
ЄДРПОУ 32760990, тел. конт. 0679981344
Р/р UA123003460000026006033348001 в ПАТ "АЛЬФАБАНК" у м. Києві
МФО 300346
ІПН 327609920368, номер свідоцтва витяг
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса: пров. Сімферопольський, 6, м. Харків, Україна, 61052

Одержувач ПП "ФОРСАЖ-ІНСТРУМЕНТ"
тел. (067)198-04-80; (050)999-86-15

Платник той самий
Замовлення Договір № 03/10-4 від 15.01.2025 р.
Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № БС-115907
від 25 Листопада 20XX р.**

№	Товар	Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Труба 70 x 10 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78	т	0,200	32 257,75	6 451,55
2	Труба 83 x 8 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78	т	0,010	46 000,00	460,00
Разом без ПДВ:					6 911,55
ПДВ:					1 382,31
Усього з ПДВ:					8 293,86

Усього на суму:

Вісім тисяч двісті дев'яносто три гривні 86 копійок

ПДВ: 1 382.31 грн.

Місце складання: ТОВ "БАЗА СТАЛЕВИХ ТРУБ"

Від постачальника _____ Отримав(ла) _____
Чернега В. В.

Рис. 21. Накладна № БС-115907 від 25.11.20XX р.

Постачальник ТОВ "БАЗА СТАЛЕВИХ ТРУБ"
ЄДРПОУ 32760990, тел. конт. 0679981344
Р/р UA123003460000026006033348001 в ПАТ "АЛЬФАБАНК" у м. Києві
МФО 300346
ІПН 327609920368, номер свідоцтва витяг
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса: пров. Сімферопольський, 6, м. Харків, Україна, 61052

Одержувач ПП "ФОРСАЖ-ІНСТРУМЕНТ"
тел. (067)198-04-80; (050)999-86-15

Платник той самий
Замовлення Договір № 03/10-4 від 15.01.2025 р.
Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № БС-116203
від 26 Листопада 20XX р.**

№	Товар	Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Труба 83 x 8 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78 (0,5 мм)	т	0,010	46 000,00	460,00
2	Труба 60 x 10 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78 (0,5 мм)	т	0,020	40 975,00	819,50
Разом без ПДВ:					1 279,50
ПДВ:					255,90
Усього з ПДВ:					1 535,40

Усього на суму:

Одна тисяча п'ятсот тридцять п'ять гривень 40 копійок

ПДВ: 255,90 грн.

Місце складання: ТОВ "БАЗА СТАЛЕВИХ ТРУБ"

Від постачальника _____ Отримав(ла) _____
Чернега В. В.

Рис. 22. Накладна № БС-116203 від 26.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати довіреність на отримання матеріалів (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ).

25.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" оприбуткувало матеріали, отримані від ТОВ "База сталевих труб" за накладною № БС-115907 від 25.11.20XX р. (див. рис. 21).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

25.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" виписало довіреність на ім'я директора на отримання матеріалів від ПАТ "Херсонський ливарний завод" за накладною № ЛЗ-0912/11 від 25.11.20XX р. (рис. 23) та накладною № ЛЗ-0989/11 від 30.11.20XX р. (рис. 24):

- 1) вилівка "Заготівка корпусу муфти зчеплення 172.21.20XX1" – 200 шт.;
- 2) вилівка "Заготівка корпусу диференціала" – 7 шт.;
- 3) вилівка "Заготівка шестерня Т16.39.105А" – 12 шт.;
- 4) вилівка "Заготівка шестерня 7.37.147" – 10 шт.;
- 5) вилівка "Заготівка шестерня конічна СШ20.37.103" – 35 шт.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати довіреність на отримання матеріалів (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ).

25.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" оприбуткувало матеріали, отримані від ПАТ "Херсонський ливарний завод" за накладною № ЛЗ-0912/11 від 25.11.20XX р. (див. рис. 23).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

25.11.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" перерахувало з поточного рахунку грошові кошти ПП "Форсаж-інструмент" у сумі 315 000 грн за договором № 15-02/20 від 15.02.20XX р.

Постачальник ПАТ "ХЕРСОНСЬКИЙ ЛИВАРНИЙ ЗАВОД"
ЄДРПОУ 35469414, тел. конт.0977812964
Р/р UA073000120000026004619948436
в ПАТ Промінвестбанк МФО 300012
ІПН 354694121032, номер свідоцтва витяг
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса: вул. Дорофєєва, б. 28, кв. 6, м. Херсон, Україна

Одержувач ПП "ФОРСАЖ-ІНСТРУМЕНТ"
тел. (067)198-04-80; (050)999-86-15

Платник той самий
Замовлення Договір № 930 від 21.03.2025 р.
Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № ЛЗ-0912/11
від 25 Листопада 20XX р.**

№	Товар	Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Виливка "Заготівка корпусу муфти зчеплення 172.21.201"	шт.	100,000	1 805,00	180 500,00
2	Виливка "Заготівка шестерня Т16.39.105А"	шт.	12,000	420,00	5 040,00
3	Виливка "Заготівка шестерня конічна"	шт.	35,000	52,50	1 837,50
Разом без ПДВ:					187 377,50
ПДВ:					37 475,50
Усього з ПДВ:					224 853,00

Усього на суму:

Двісті двадцять чотири тисячі вісімсот п'ятдесят три гривні 00 копійок

ПДВ: 37 475.50 грн.

Місце складання: ПАТ "Херсонський ливарний завод"

Від постачальника _____
Арбаков І. В.

Отримав(ла) _____

Рис. 23. Накладна № ЛЗ-0912/11 від 25.11.20XX р.

Постачальник ПАТ "ХЕРСОНСЬКИЙ ЛИВАРНИЙ ЗАВОД"
ЄДРПОУ 35469414, тел. конт.0977812964
Р/р UA073000120000026004619948436
в ПАТ Промінвестбанк МФО 300012
ІПН 354694121032, номер свідоцтва витяг
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса: вул. Дорофєєва, б. 28, кв. 6, м. Херсон, Україна

Одержувач ПП "ФОРСАЖ-ІНСТРУМЕНТ"
тел. (067)198-04-80; (050)999-86-15

Платник той самий
Замовлення Договір № 930 від 21.03.2025 р.
Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № ЛЗ-0989/11
від 30 Листопада 20XX р.**

№	Товар	Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Виливка "Заготівка корпусу муфти зчеплення 172.21.201"	шт.	100,000	1 805,00	180 500,00
2	Виливка "Заготівка шестерня 7.37.147"	шт.	10,000	28,00	280,00
3	Виливка "Заготівка корпус диференціала"	шт.	7,000	329,30	2 305,10
Разом без ПДВ:					183 085,10
ПДВ:					36 617,02
Усього з ПДВ:					219 702,12

Усього на суму:

Двісті дев'ятнадцять тисяч сімсот дві гривні 12 копійок

ПДВ: 36617,02 грн.

Місце складання: ПАТ "Херсонський ливарний завод"

Від постачальника _____
Арбаков І. В.

Отримав(ла) _____

Рис. 24. Накладна № ЛЗ-0989/11 від 30.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

25.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" отримало на поточний рахунок грошові кошти від ПрАТ "Укртехкомплект" у сумі 315 000 грн за договором № 15-02/20 від 15.02.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": оприбуткувати отримані грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (прибуток)).

25.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" перерахувало з поточного рахунку оплату ТОВ "Альфа-Запчастини" у сумі 43 572,24 грн за договором № 07/03/18 від 07.03.18 р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

25.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" виготовлено 9 шт. продукції "Кришка ВОМ Т16.37.20XX6-1" (рис. 25).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 4К-Ф

Дата: **25.11.20XX р.**

Назва продукції: **кришка ВОМ Т16.37.206-1**

Кількість: **9 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка кришка ВОМ", шт.	9	31,70	285,30
Амортизація основних засобів			53,61
Зарплата виробничого персоналу			292,35
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			64,32
Оренда приміщення			167,73
Транспортні послуги			226,05
Усього собівартість 9 шт.			1 089,36
Собівартість 1 шт.			121,04

Рис. 25. Калькуляція № 4К-Ф від 25.11.20XX р.

26.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" виготовлено 4 шт. продукції "Шків колінного вала СМД 60.04.106.10" (рис. 26).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 8К-М

Дата: **26.11.20XX р.**

Назва продукції: **шків колінного вала СМД 60.04.106.10**

Кількість: **4 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка шків колінного вала СМД 60.04.106.10", шт.	4	399	1 596,00
Амортизація основних засобів			23,47
Зарплата виробничого персоналу			129,93
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			28,95
Оренда приміщення			74,55
Транспортні послуги			100,47
Усього собівартість 14 шт.			1 953,37
Собівартість 1 шт.			488,34

Рис. 26. Калькуляція № 8К-М від 26.11.20XX р.

26.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" виписало довіреність на ім'я директора на отримання товарів від ТОВ "Металодеталь" за накладною № 1М від 26.11.20XX р., накладною № 3М від 30.11.20XX р., накладною № 5М від 03.12.20XX р.:

- 1) вал (привода гідронасоса) СШ20.22.527-1 – 10 шт.;
- 2) вісь диференціала Т16.37.140 – 5 шт.;
- 3) сектор рульового управління ДСШ14.40.118 – 5 шт.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати довіреність на отримання товарів (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ). Надіслати довіреність ТОВ "Металодеталь" електронною поштою.

26.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" отримало від ПП "Форсаж-інструмент" довіреність на 20 шт. продукції.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": отримати довіреність від ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою.

26.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" відвантажило покупцеві ПП "Форсаж-інструмент" виготовлену продукцію "Вал (привода гідронасоса) СШ20.22.527-1" – 10 шт. за ціною 148 грн/шт. (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати накладну № 1М від 26.11.20XX р. на суму 1 776 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою.

26.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" оприбуткувало товари, отримані від ТОВ "Металодеталь" за Накладною № 1М від 26.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": отримати накладну від ТОВ "Металодеталь" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

26.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" відвантажило покупцеві ПрАТ "Укртехкомплект" виготовлену продукцію:

1) шків колінного вала СМД 60.04.106.10 – 8 шт. за ціною 625 грн (без ПДВ);

2) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К (під два валики) 172.01.239 – 5 шт. за ціною 2 800 грн (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати накладну № 2М від 26.11.20XX р. на суму 22 800 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

26.11.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" оприбуткувало товари, отримані від ТОВ "Металодеталь" за накладною № 2М від 26.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": отримати накладну від ТОВ "Металодеталь" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

26.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" оприбуткувало матеріали, отримані від ТОВ "База сталевих труб" за накладною № БС-116203 від 26.11.20XX р. (див. рис. 22).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

26.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" виготовлено 45 шт. продукції "Корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К172.21.021" (рис. 27).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 5К-Ф

Дата: **26.11.20XX р.**

Назва продукції: **корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К172.21.021**

Кількість: **45 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка корпусу муфти зчеплення" 172.21.201, шт.	45	1 805,00	81 225,00
Втулка 151.21.232, шт.	90	18,00	1 620,00
Амортизація основних засобів			264,00
Зарплата виробничого персоналу			1 461,74
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			321,58
Оренда приміщення			838,65
Транспортні послуги			1 130,28
Усього собівартість 45 шт.			8 6861,25
Собівартість 1 шт.			1 930,25

Рис. 27. Калькуляція № 5К-Ф від 27.11.20XX р.

26.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" перерахувало з поточного рахунку оплату ПАТ "Херсонський ливарний завод" у сумі 224 853 грн за договором № 930 від 21.03.18 р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

27.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" оприбуткувало матеріали, отримані від ПАТ "Ливарні технології" за накладною № 27/11/9-3 від 27.11.20XX р. (див. рис. 9).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": Оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

27.11.20XX р. на ТОВ "Металодеталь" виготовлено продукцію:

1) корпус проставний 151.21.256-4А – 20 шт. (рис. 28);

2) картер маховика 20-0103 – 60 шт. (рис. 29).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 9К-М

Дата: 27.11.20XX р.

Назва продукції: корпус проставний 151.21.256-4А

Кількість: 20 шт.

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка корпуса проставного 151.21.256-4А", шт.	20	1 836,7	36 734,00
Амортизація основних засобів			70,40
Зарплата виробничого персоналу			389,80
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			85,76
Оренда приміщення			223,64
Транспортні послуги			301,41
Усього собівартість 20 шт.			37 805,01
Собівартість 1 шт.			1 890,25

Рис. 28. Калькуляція № 9К-М від 27.11.20XX р.

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 10К-МДата: **27.11.20XX р.**Назва продукції: **картер маховика 20-0103**Кількість: **60 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка картера маховика 20.0103", шт.	60	1 457	87 420,00
Амортизація основних засобів			832,02
Зарплата виробничого персоналу			2 549,10
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			560,80
Оренда приміщення			1 238,19
Транспортні послуги			1 507,03
Усього собівартість 60 шт.			94 107,14
Собівартість 1 шт.			1 568,45

Рис. 29. Калькуляція № 10К-М від 27.11.20XX р.

27.11.20XX р. на ПП "Форсаж-інструмент" виготовлено продукцію:

- 1) втулка, що направляє відведення СШ20.21.124 – 5 шт. (рис. 30);
- 2) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К172.21.021 – 38 шт. (рис. 31).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 6К-ФДата: **27.11.20XX р.**Назва продукції: **втулка, що направляє відведення СШ20.21.124**Кількість: **5 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка втулка, що направляє відведення СШ20.21.124", шт.	5	155,20	776,00
Амортизація основних засобів			29,34
Зарплата виробничого персоналу			162,78
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			35,81
Оренда приміщення			93,18
Транспортні послуги			125,59
Усього собівартість 5 шт.			1 222,70
Собівартість 1 шт.			244,54

Рис. 30. Калькуляція № 6К-Ф від 27.11.20XX р.

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 7К-Ф

Дата: 27.11.20XX р.

Назва продукції: корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К172.21.021

Кількість: 38 шт.

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка корпусу муфти зчеплення" 172.21.201, шт.	38	1 805,00	68 590,00
Втулка 151.21.232, шт.	76	18,00	1 368,00
Амортизація основних засобів			222,94
Зарплата виробничого персоналу			1 234,35
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			271,56
Оренда приміщення			708,19
Транспортні послуги			954,46
Усього собівартість 38 шт.			73 349,50
Собівартість 1 шт.			1 930,25

Рис. 31. Калькуляція № 7К-Ф від 27.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

27.11.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" перерахувало з поточного рахунку грошові кошти ПП "Форсаж-інструмент" у сумі 129 555,12 грн за договором № 15-02/20 від 15.02.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

27.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" отримало на поточний рахунок грошові кошти від ПрАТ "Укртехкомплект" у сумі 129 555,12 грн за договором № 15-02/20 від 15.02.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": оприбуткувати отримані грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (прибуток)).

27.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" перерахувало з поточного рахунку 7 200 грн за авансовим звітом на особистий картковий рахунок директора (8721 9800 2361 5512 в АТ КБ "Приватбанк", МФО 305299).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": перерахувати грошові кошти підзвітній особі (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

27.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" виготовлено 10 шт. продукції "Шестерня Т16.39.105А" (рис. 32).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 8К-Ф

Дата: **27.11.20XX р.**

Назва продукції: **шестерня Т16.39.105А**

Кількість: **10 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка шестерня Т16.39.105А", шт.	10	420,00	4 200,00
Амортизація основних засобів			62,10
Зарплата виробничого персоналу			322,83
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			71,03
Оренда приміщення			186,37
Транспортні послуги			251,17
Усього собівартість 10 шт.			5 093,47
Собівартість 1 шт.			509,35

Рис. 32. Калькуляція № 8К-Ф від 27.11.20XX р.

27.11.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" виписало довіреність на ім'я директора на отримання товарів від ПП "Форсаж-інструмент" за накладною № 1Ф від 30.11.20XX р. та накладною № 3Ф від 02.12.20XX р.:

- 1) кришка ВОМ Т16.37.20XX6-1 – 15 шт.;
- 2) корпус кулака ДСШ14.31.021-4 – 7 шт.;

- 3) піввісь переднього колеса (цапфа) СШ20.31.024 – 35 шт.;
- 4) шестерня Т16.39.105А – 10 шт.;
- 5) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К172.21.021 – 50 шт.;
- 6) рукав правий Т16.38.101 – 26 шт.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": виписати довіреність на отримання товарів (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ). Надіслати довіреність ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою.

27.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" отримало від ПрАТ "Укртехкомплект" довіреність на 143 шт. продукції та товарів.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": отримати довіреність від ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

30.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" перерахувало з поточного рахунку оплату ПАТ "Ливарні технології" у сумі 87 000 грн за договором № 714 від 23.04.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

30.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" відвантажило покупцеві ПП "Форсаж-інструмент" виготовлену продукцію "Вісь диференціала Т16.37.140" – 5 шт. за ціною 147 грн/шт. (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати накладну № 3М від 30.11.20XX р. на суму 882 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою.

30.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" оприбуткувало товари, отримані від ТОВ "Металодеталь" за накладною № 3М від 30.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": отримати накладну від ТОВ "Металодеталь" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

30.11.20XX р. на ТОВ "Металодеталь" виготовлено 11 шт. продукції "Шестерня додаткової передачі Т16.37.136А" (рис. 33).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 11К-МДата: **30.11.20XX р.**Назва продукції: **шестерня додаткової передачі Т16.37.136А**Кількість: **11 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Круг 100 мм ст. 45, н/дл 3,5-5,5 м (7214997100), т	0,021	17 542	368,38
Амортизація основних засобів			52,23
Зарплата виробничого персоналу			357,31
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			79,61
Оренда приміщення			205,00
Транспортні послуги			275,32
Усього собівартість 11 шт.			13 37,85
Собівартість 1 шт.			121,62

Рис. 33. Калькуляція № 11К-М від 30.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

30.11.20XX р. ТОВ "Металодеталь" відвантажило покупцеві ПрАТ "Укртехкомплект" виготовлену продукцію:

- 1) картер маховика 20-0103 – 40 шт. за ціною 2 215 грн (без ПДВ);
- 2) рукав лівий Т16.38.102 – 7 шт. за ціною 1 485 грн (без ПДВ);
- 3) шестерня додаткової передачі Т16.37.136А – 6 шт. за ціною 165 грн (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати накладну № 4М від 30.11.20XX р. на суму 119 982 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

30.11.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" оприбуткувало товари, отримані від ТОВ "Металодеталь" за накладною № 4М від 30.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": отримати накладну від ТОВ "Металодеталь" електронною поштою. Оприбуткувати товари

(Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

30.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" оприбуткувало матеріали, отримані від ПАТ "Херсонський ливарний завод" за накладною № ЛЗ-0989/11 від 30.11.20XX р. (див. рис. 24).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

30.11.20XX р. на ПП "Форсаж-інструмент" виготовлено продукцію:

1) корпус кулака ДСШ14.31.021-4 – 7 шт. (рис. 34);

2) рукав правий Т16.38.101 – 15 шт. (рис. 35).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 9К-Ф

Дата: **30.11.20XX р.**

Назва продукції: **корпус кулака ДСШ14.31.021-4**

Кількість: **7 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Труба 70 x 10 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78, т	0,084	32 257,75	2 709,65
Труба 83 x 8 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78, т	0,006	46 000,00	276,00
Труба 60 x 10 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78, т	0,004	40 975,00	163,90
Лист Г/К 10 x 1 500 x 6 000 ст 3 пс/сп (-17.5), м ²	0,095	1 592,00	151,24
Амортизація основних засобів			41,84
Зарплата виробничого персоналу			227,38
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			50,02
Оренда приміщення			120,57
Транспортні послуги			167,50
Усього собівартість 7 шт.			3 908,10
Собівартість 1 шт.			558,30

Рис. 34. Калькуляція № 9К-Ф від 30.11.20XX р.

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 10К-Ф

Дата: **30.11.20XX р.**

Назва продукції: **рукав правий Т16.38.101**

Кількість: **15 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка рукава піввісі 25Ф.38.101", шт.	15	837,42	12 561,30
Амортизація основних засобів			193,93
Зарплата виробничого персоналу			662,28
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			107,20
Оренда приміщення			329,51
Транспортні послуги			376,73
Усього собівартість 15 шт.			14 230,95
Собівартість 1 шт.			948,73

Рис. 35. Калькуляція № 10К-Ф від 30.11.20XX р.

30.11.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" відвантажило покупцеві ПрАТ "Укртехкомплект" виготовлену продукцію:

- 1) кришка ВОМ Т16.37.20XX6-1 – 15 шт. за ціною 155 грн/шт. (без ПДВ);
- 2) корпус кулака ДСШ14.31.021-4 – 7 шт. за ціною 720 грн/шт. (без ПДВ);
- 3) піввісь переднього колеса (цапфа) СШ20.31.024 – 15 шт. за ціною 506 грн/шт. (без ПДВ);
- 4) шестерня Т16.39.105А – 10 шт. за ціною 658 грн/шт. (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати накладну № 1Ф від 30.11.20XX р. на суму 25 842 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

30.11.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" оприбуткувало товари, отримані від ПП "Форсаж-інструмент" за накладною № 1Ф від 30.11.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": отримати Накладну від ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

01.12.20XX р. на ТОВ "Металодеталь" виготовлено продукцію:
 1) втулка СШ20.22.524 – 18 шт. (рис. 36);
 2) сектор рульового управління ДСШ14.40.118 – 5 шт. (рис. 37).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 12К-М

Дата: **01.12.20XX р.**

Назва продукції: **втулка СШ20.22.524**

Кількість: **18 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка втулки СШ 20.22.524", шт.	18	14	252,00
Амортизація основних засобів			177,12
Зарплата виробничого персоналу			477,46
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			105,04
Оренда приміщення			396,91
Транспортні послуги			223,72
Усього собівартість 18 шт.			1 632,25
Собівартість 1 шт.			90,68

Рис. 36. Калькуляція № 12К-М від 01.12.20XX р.

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 13К-М

Дата: **01.12.20XX р.**

Назва продукції: **сектор рульового управління ДСШ14.40.118**

Кількість: **5 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка Сектор рульового управління ДСШ14.40.118", шт.	5	1 215,5	6 077,5
Амортизація основних засобів			176,04
Зарплата виробничого персоналу			974,46
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			214,38
Оренда приміщення			559,08
Транспортні послуги			753,54
Усього собівартість 5 шт.			8 755,00
Собівартість 1 шт.			1 751,00

Рис. 37. Калькуляція № 13К-М від 01.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

01.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" виписало довіреність на ім'я директора на отримання матеріалів від ТОВ "Альфа-запчастини" за накладною № ВН-2205793 від 02.12.20XX р. (рис. 38):

- 1) вилівка "Заготівка шестерня 7.37.145" – 10 шт.;
- 2) вилівка "Заготівка кришка СШ20.37.141" – 8 шт.;
- 3) вилівка "Заготівка вінець диференціала" – 8 шт.;
- 4) вилівка "Заготівка маточина переднього колеса ДСШ14.40.118" – 5 шт.

Постачальник ТОВ "АЛЬФА-ЗАПЧАСТИНИ"
ЄДРПОУ 37364222, тел. конт. 0991571297
Р/р UA943510050000026004311324500 в АТ "УкрСибБанк" у м. Києві МФО 351005
ІПН 373642220326, номер свідоцтва витяг
Є платником податку на прибуток на загальних підставах
Адреса: просп. Гагаріна, буд.181, оф. 501, м. Харків, 61105, Харківська обл., Україна

Одержувач ПП "ФОРСАЖ-ІНСТРУМЕНТ"
тел. (067)198-04-80; (050)999-86-15

Платник той самий

Замовлення Договір № 07/03/18 від 07.03.2025 р.

Умова продажу: Безготівковий розрахунок

**Видаткова накладна № ВН-2205793
від 2 грудня 20XX р.**

№	Товар	Од.	Кількість	Ціна без ПДВ	Сума без ПДВ
1	Вилівка "Заготівка шестерня 7.37.145"	шт.	10	108,50	1 085,00
2	Вилівка "Заготівка кришка СШ20.37.141"	шт.	8	56,00	448,00
3	Вилівка "Заготівка вінець диференціалу"	шт.	8	315,00	2 520,00
4	Вилівка "Заготівка маточина переднього колеса ДСШ14.40.118"	шт.	5	323,00	1 615,00
Разом без ПДВ:					5 668,00
ПДВ:					1 133,60
Усього з ПДВ:					6 801,60

Усього на суму:

Шість тисяч вісімсот одна гривня 60 копійок
ПДВ: 1 133,60 грн.

Місце складання: ТОВ "АЛЬФА-ЗАПЧАСТИНИ"

Від постачальника _____
Джафаров Р. А.

Отримав(ла) _____

Рис. 38. Накладна № ВН-2205793 від 02.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати довіреність на отримання матеріалів (Торгівля → Документи поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ).

01.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" виготовлено продукцію:

- 1) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К172.21.021 – 62 шт. (рис. 39);
- 2) рукав правий Т16.38.101 – 15 шт. (рис. 40).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 11К-Ф

Дата: **01.12.20XX р.**

Назва продукції: **корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К172.21.021**

Кількість: **62 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка корпусу муфти зчеплення" 172.21.201, шт.	62	1 805,00	111 910,00
Втулка 151.21.232, шт.	124	18,00	2 232,00
Амортизація основних засобів			363,74
Зарплата виробничого персоналу			2 013,95
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			443,07
Оренда приміщення			1 155,46
Транспортні послуги			1 557,28
Усього собівартість 62 шт.			119 675,50
Собівартість 1 шт.			1 930,25

Рис. 39. Калькуляція № 11К-Ф від 01.12.20XX р.

01.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" перерахувало з поточного рахунку оплату ПАТ "Херсонський ливарний завод" у сумі 180 000 грн за договором № 930 від 21.03.18 р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 12К-Ф

Дата: **01.12.20XX р.**

Назва продукції: **рукав правий Т16.38.101**

Кількість: **15 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка рукава напіввісі 25Ф.38.101", шт.	15	837,42	12 561,30
Амортизація основних засобів			193,93
Зарплата виробничого персоналу			662,28
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			107,20
Оренда приміщення			329,53
Транспортні послуги			376,73
Усього собівартість 15 шт.			14 230,97
Собівартість 1 шт.			948,73

Рис. 40. Калькуляція № 12К-Ф від 01.12.20XX р.

01.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" виписало довіреність на ім'я директора на отримання товарів від ПП "Форсаж-інструмент" за накладною № 2Ф від 02.12.20XX р., накладною № 4Ф від 04.12.20XX р., накладною № 8Ф від 07.12.20XX р.:

- 1) втулка, що направляє відведення СШ20.21.124 – 5 шт.;
- 2) маточина переднього колеса ДСШ14.31.124-5 – 5 шт.;
- 3) диференціал у зборі СШ20.37.069 – 5 шт.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати довіреність на отримання товарів (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ). Надіслати довіреність ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою.

01.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" отримало від ТОВ "Металодеталь" довіреність на 15 шт. продукції.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": отримати довіреність від ТОВ "Металодеталь" електронною поштою.

02.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" відвантажило покупцеві ТОВ "Металодеталь" виготовлену продукцію "Втулка, що направляє відведення СШ20.21.124" – 5 шт. за ціною 315 грн/шт. (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати накладну № 2Ф від 02.12.20XX р. на суму 1 890 грн із ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ТОВ "Металодеталь" електронною поштою.

02.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" оприбуткувало товари, отримані від ПП "Форсаж-інструмент" за накладною № 2Ф від 02.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": отримати накладну від ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

02.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" виготовлено 40 шт. продукції "Картер маховика 20-0103 " (рис. 41).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 14К-М

Дата: **02.12.20XX р.**

Назва продукції: **картер маховика 20-0103**

Кількість: **40 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка картера маховика 20.0103", шт.	40	1 457	58 280,00
Амортизація основних засобів			554,68
Зарплата виробничого персоналу			1 699,40
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			373,87
Оренда приміщення			825,46
Транспортні послуги			1 004,69
Усього собівартість 40 шт.			62 738,10
Собівартість 1 шт.			1 568,45

Рис. 41. Калькуляція № 14К-М від 02.12.20XX р.

02.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" оприбуткувало матеріали, отримані від ТОВ "Альфа-запчастини" за накладною № ВН-2205793 від 02.12.20XX р. (див. рис. 38).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": оприбуткувати матеріали (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

02.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" відвантажило покупцеві ПрАТ "Укртехкомплект" виготовлену продукцію:

1) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К172.21.021 – 50 шт. за ціною 2450 грн/шт. (без ПДВ);

2) піввісь переднього колеса (цапфа) СШ20.31.024 – 5 шт. за ціною 506 грн/шт. (без ПДВ);

3) рукав правий Т16.38.101 – 26 шт. за ціною 1 235 грн/шт. (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати накладну № 3Ф від 02.12.20XX р. на суму 188 568 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

02.12.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" оприбуткувало товари, отримані від ПП "Форсаж-інструмент" за накладною № 3Ф від 02.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": отримати накладну від ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

03.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" виготовлено 30 шт. продукції "Корпус проставний 151.21.256-4А" (рис. 42).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

03.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" відвантажило покупцеві ПП "Форсаж-інструмент" виготовлену продукцію "Сектор рульового управління ДСШ14.40.118 " – 5 шт. за ціною 2 595 грн/шт. (без ПДВ).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 15К-МДата: **03.12.20XX р.**Назва продукції: **корпус проставний 151.21.256-4А**Кількість: **30 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка корпусу проставного 151.21.256-4А", шт.	30	1 836,7	55 101,00
Амортизація основних засобів			105,60
Зарплата виробничого персоналу			584,69
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			128,63
Оренда приміщення			335,46
Транспортні послуги			452,11
Усього собівартість 30 шт.			56 707,50
Собівартість 1 шт.			1 890,25

Рис. 42. Калькуляція № 15К-М від 03.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати накладну № 5М від 03.12.20XX р. на суму 15 570 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою.

03.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" оприбуткувало товари, отримані від ТОВ "Металодеталь" за накладною № 5М від 03.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": отримати накладну від ТОВ "Металодеталь" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

03.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" відвантажило покупцеві ПрАТ "Укртехкомплект" виготовлену продукцію:

- 1) картер маховика 20-0103 – 35 шт. за ціною 2 215 грн (без ПДВ);
- 2) втулка СШ20.22.524 – 10 шт. за ціною 135 грн (без ПДВ);
- 3) шестерня додаткової передачі Т16.37.136А – 15 шт. за ціною 165 грн (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати накладну № 6М від 03.12.20XX р. на суму 97 620 грн з ПДВ (Торгівля → Документи

Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

03.12.20XX р. на ПП "Форсаж-інструмент" виготовлено продукцію:

- 1) маточина переднього колеса ДСШ14.31.124-5 – 5 шт. (рис. 43);
- 2) шестерня конічна СШ20.37.103 – 21 шт. (рис. 44);
- 3) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К172.21.021 – 55 шт. (рис. 45).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 13К-Ф

Дата: **03.12.20XX р.**

Назва продукції: **маточина переднього колеса ДСШ14.31.124-5**

Кількість: **5 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка Маточина переднього колеса ДСШ14.40.118", шт.	5	323,00	1 615,00
Амортизація основних засобів			29,34
Зарплата виробничого персоналу			162,86
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			35,73
Оренда приміщення			93,18
Транспортні послуги			125,59
Усього собівартість 5 шт.			2 061,70
Собівартість 1 шт.			412,34

Рис. 43. Калькуляція № 13К-Ф від 03.12.20XX р.

03.12.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" оприбуткувало товари, отримані від ТОВ "Металодеталь" за накладною № 6М від 03.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": отримати накладну від ТОВ "Металодеталь" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 14К-Ф

Дата: **03.12.20XX р.**

Назва продукції: **шестерня конічна СШ20.37.103**

Кількість: **21 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка шестерня конічна СШ20.37.103", шт.	21	52,50	1 102,50
Амортизація основних засобів			123,80
Зарплата виробничого персоналу			683,20
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			150,07
Оренда приміщення			391,60
Транспортні послуги			527,47
Усього собівартість 21 шт.			2 978,64
Собівартість 1 шт.			141,84

Рис. 44. Калькуляція № 14К-Ф від 03.12.20XX р.

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 15К-Ф

Дата: **03.12.20XX р.**

Назва продукції: **корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К172.21.021**

Кількість: **55 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка корпусу муфти зчеплення" 172.21.201, шт.	55	1 805,00	9 9275,00
Втулка 151.21.232, шт.	110	18,00	1 980,00
Амортизація основних засобів			322,67
Зарплата виробничого персоналу			1 786,57
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			393,05
Оренда приміщення			1025,01
Транспортні послуги			1381,45
Усього собівартість 55 шт.			106 163,75
Собівартість 1 шт.			1 930,25

Рис. 45. Калькуляція № 15К-Ф від 03.12.20XX р.

03.12.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" виписало Довіреність на ім'я директора на отримання товарів від ПП "Форсаж-інструмент" за накладною № 5Ф від 04.12.20XX р., накладною № 7Ф від 07.12.20XX р.:

- 1) корпус кулака ДСШ14.31.021-4 – 8 шт.;
- 2) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К172.21.021 – 147 шт.;
- 3) вал (привода гідронасоса) СШ20.22.527-1 – 10 шт.;
- 4) вісь диференціала Т16.37.140 – 5 шт.;
- 5) сектор рульового управління ДСШ14.40.118 – 5 шт.;
- 6) шестерня конічна СШ20.37.103 – 35 шт.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": виписати довіреність на отримання товарів (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ). Надіслати довіреність ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою.

03.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" отримало від ПрАТ "Укртехкомплект" довіреність на 210 шт. продукції.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": отримати довіреність від ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

04.12.20XX р. на ТОВ "Металодеталь" виготовлено 12 шт. продукції "Втулка СШ20.22.524" (рис. 46).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 16К-М

Дата: **04.12.20XX р.**

Назва продукції: **втулка СШ20.22.524**

Кількість: **12 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка втулки СШ 20.22.524", шт.	12	14	168,00
Амортизація основних засобів			118,08
Зарплата виробничого персоналу			318,30
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			70,03
Оренда приміщення			264,61
Транспортні послуги			149,14
Усього собівартість 12 шт.			1 088,16
Собівартість 1 шт.			90,68

Рис. 46. Калькуляція № 16К-М від 04.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

04.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" відвантажило покупцеві ТОВ "Металодеталь" виготовлену продукцію "Маточина переднього колеса ДСШ14.31.124-5" – 5 шт. за ціною 518 грн/шт. (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати накладну № 4Ф від 04.12.20XX р. на суму 3 108 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ТОВ "Металодеталь" електронною поштою.

04.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" оприбуткувало товари, отримані від ПП "Форсаж-інструмент" за накладною № 4Ф від 04.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": отримати накладну від ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

04.12.20XX р. на ПП "Форсаж-інструмент" виготовлено продукцію:

- 1) диференціал у зборі СШ20.37.069 – 5 шт. (рис. 47);
- 2) корпус кулака ДСШ14.31.021-4 – 8 шт. (рис. 48);
- 3) шестерня конічна СШ20.37.103 – 14 шт. (рис. 49).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": списати на собівартість матеріали і накладні витрати, оприбуткувати з виробництва на склад готову продукцію (Активи → Виробництво → Виробнича калькуляція).

04.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" відвантажило покупцеві ПрАТ "Укртехкомплект" виготовлену продукцію:

- 1) корпус кулака ДСШ14.31.021-4 – 8 шт. за ціною 720 грн/шт. (без ПДВ);
- 2) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К172.21.021 – 90 шт. за ціною 2 450 грн/шт. (без ПДВ).

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 16К-ФДата: **04.12.20XX р.**Назва продукції: **диференціал у зборі СШ20.37.069**Кількість: **5 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка шестерня 7.37.145", шт.	10	108,50	1 085,00
Виливка "Заготівка шестерня 7.37.147", шт.	10	28,00	280,00
Виливка "Заготівка кришка СШ20.37.141", шт.	5	56,00	280,00
Виливка "Заготівка корпус диференціала", шт.	5	329,30	1 646,50
Круг 36 мм ст. 45,6 м (7214997900), т	0,005	18 885	94,43
Виливка "Заготівка вінець диференціалу", шт.	5	315,00	1 575,00
Амортизація основних засобів			29,34
Зарплата виробничого персоналу			162,78
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			35,81
Оренда приміщення			93,18
Транспортні послуги			125,61
Усього собівартість 5 шт.			5 407,65
Собівартість 1 шт.			1 081,53

Рис. 47. Калькуляція № 16К-Ф від 04.12.20XX р.

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 17К-ФДата: **04.12.20XX р.**Назва продукції: **корпус кулака ДСШ14.31.021-4**Кількість: **8 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Труба 70 × 10 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78, т	0,096	32 257,75	3 096,74
Труба 83 × 8 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78, т	0,006	46 000,00	276,00
Труба 60 × 10 мм ст. 20 ДСТУ 8732-78, т	0,005	40 975,00	204,88
Лист Г/К 10 × 1 500 × 6 000 ст. 3 пс/сп, м ²	0,109	1 592,00	173,53
Амортизація основних засобів			47,81
Зарплата виробничого персоналу			259,86
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			57,17
Оренда приміщення			158,98
Транспортні послуги			191,43
Усього собівартість 8 шт.			4 466,40
Собівартість 1 шт.			558,30

Рис. 48. Калькуляція № 17К-Ф від 04.12.20XX р.

Калькуляція собівартості виготовленої продукції № 18К-Ф

Дата: **04.12.20XX р.**

Назва продукції: **шестерня конічна СШ20.37.103**

Кількість: **14 шт.**

Стаття калькуляції	Кількість матеріалу	Ціна матеріалу	Сума, грн
Виливка "Заготівка шестерня конічна СШ20.37.103", шт.	14	52,50	735,00
Амортизація основних засобів			82,53
Зарплата виробничого персоналу			455,47
ЄСВ від зарплати виробничого персоналу (22 %)			100,05
Оренда приміщення			261,06
Транспортні послуги			351,65
Усього собівартість 14 шт.			1 985,76
Собівартість 1 шт.			141,84

Рис. 49. Калькуляція № 18К-Ф від 04.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати накладну № 5Ф від 04.12.20XX р. на суму 271512 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

04.12.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" оприбуткувало товари, отримані від ПП "Форсаж-інструмент" за Накладною № 5Ф від 04.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": отримати накладну від ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

04.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" перерахувало з поточного рахунку оплату ТОВ "Альфа-запчастини" в сумі 6 801,60 грн за договором № 07/03/18 від 07.03.18 р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

07.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" відвантажило покупцеві ТОВ "Металодеталь" виготовлену продукцію "Диференціал у зборі СШ20.37.069" – 5 шт. за ціною 1 450 грн/шт. (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати накладну № 6Ф від 07.12.20XX р. на суму 8 700 грн із ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ТОВ "Металодеталь" електронною поштою.

07.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" оприбуткувало товари, отримані від ПП "Форсаж-інструмент" за накладною № 6Ф від 07.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": отримати накладну від ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

07.12.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" виписало довіреність на ім'я директора на отримання товарів від ТОВ "Металодеталь" за накладною № 7М від 07.12.20XX р., накладною № 8М від 08.12.20XX р., накладною № 9М від 09.12.20XX р.:

- 1) втулка СШ20.22.524 – 20 шт.;
- 2) корпус проставний 151.21.256-4А – 48 шт.;
- 3) шків колінного вала СМД 60.04.106.10 – 6 шт.;
- 4) картер маховика 20-0103 – 25 шт.;
- 5) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К (під два валики) 172.01.239 – 12 шт.;
- 6) шестерня додаткової передачі Т16.37.136А – 4 шт.;
- 7) втулка, що направляє відведення СШ20.21.124 – 5 шт.;
- 8) диференціал у зборі СШ20.37.069 – 5 шт.;
- 9) маточина переднього колеса ДСШ14.31.124-5 – 5 шт.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": виписати довіреність на отримання товарів (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Довіреність на отримання ТМЦ). Надіслати довіреність ТОВ "Металодеталь" електронною поштою.

07.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" отримало від ПрАТ "Укртехкомплект" довіреність на 130 шт. продукції та товарів.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": отримати довіреність від ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

07.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" відвантажило покупцеві ПрАТ "Укртехкомплект" виготовлену продукцію:

- 1) втулка СШ20.22.524 – 20 шт. за ціною 135 грн (без ПДВ);
- 2) корпус проставний 151.21.256-4А – 18 шт. за ціною 2 415 грн (без ПДВ);
- 3) шків колінного вала СМД 60.04.106.10 – 6 шт. за ціною 625 грн (без ПДВ);
- 4) картер маховика 20-0103 – 25 шт. за ціною 2215 грн (без ПДВ);
- 5) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К (під два валика) 172.01.239 – 5 шт. за ціною 2 800 грн (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати накладну № 7М від 07.12.20XX р. на суму 143 154 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

07.12.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" оприбуткувало товари, отримані від ТОВ "Металодеталь" за накладною № 7М від 07.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": отримати накладну від ТОВ "Металодеталь" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

07.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" перерахувало з поточного рахунку оплату ТОВ "Металодеталь" у сумі 18 228 грн за накладною № 1М від 26.11.20XX р., накладною № 3М від 30.11.20XX р., накладною № 5М від 03.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

07.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" отримало на поточний рахунок оплату від ПП "Форсаж-інструмент" в сумі 18 228 грн за накладною № 1М від 26.11.20XX р., накладною № 3М від 30.11.20XX р., накладною № 5М від 03.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": оприбуткувати отримані грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (прибуток)).

08.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" відвантажило покупцеві ПрАТ "Укртехкомплект" товари:

1) втулка, що направляє відведення СШ20.21.124 – 5 шт. за ціною 495 грн (без ПДВ);

2) диференціал у зборі СШ20.37.069 – 5 шт. за ціною 1 780 грн (без ПДВ);

3) маточина переднього колеса ДСШ14.31.124-5 – 5 шт. за ціною 680 грн (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати накладну № 8М від 08.12.20XX р. на суму 17 730 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

08.12.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" оприбуткувало товари, отримані від ТОВ "Металодеталь" за накладною № 8М від 08.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": отримати накладну від ТОВ "Металодеталь" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

09.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" відвантажило покупцеві ПрАТ "Укртехкомплект" виготовлену продукцію:

1) корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236К (під два валики) 172.01.239 – 7 шт. за ціною 2 800 грн (без ПДВ);

2) шестерня додаткової передачі Т16.37.136А – 4 шт. за ціною 165 грн (без ПДВ);

3) корпус проставний 151.21.256-4А – 30 шт. за ціною 2 415 грн (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": виписати накладну № 9М від 09.12.20XX р. на суму 111 252 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

09.12.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" оприбуткувало товари, отримані від ТОВ "Металодеталь" за накладною № 9М від 09.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": отримати накладну від ТОВ "Металодеталь" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

09.12.20XX р. ТОВ "Металодеталь" перерахувало ПП "Форсаж-інструмент" з поточного рахунку оплату у сумі 13 698 грн за накладною № 2Ф від 02.12.20XX р., накладною № 4Ф від 04.12.20XX р., накладною № 8Ф від 07.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ТОВ "Металодеталь": перерахувати грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (видаток)).

09.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" отримало на поточний рахунок оплату від ТОВ "Металодеталь" у сумі 13 698 грн за накладною № 2Ф від 02.12.20XX р., накладною № 4Ф від 04.12.20XX р., накладною № 8Ф від 07.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": оприбуткувати отримані грошові кошти (Банк і каса → Банк → Виписка банку (прибуток)).

09.12.20XX р. ПП "Форсаж-інструмент" відвантажило покупцеві ПрАТ "Укртехкомплект" виготовлену продукцію і товари:

1) готову продукцію "Корпус муфти зчеплення ЯМЗ-236K172.21.021" – 57 шт за ціною 2 450 грн/шт. (без ПДВ);

2) готову продукцію "Шестерня конічна СШ20.37.103" – 35 шт. за ціною 173 грн/шт. (без ПДВ);

3) товар "Вал (привода гідронасоса) СШ20.22.527-1" – 10 шт. за ціною 205 грн/шт. (без ПДВ);

4) товар "Вісь диференціала Т16.37.140" – 5 шт. за ціною 215 грн/шт. (без ПДВ);

5) товар "Сектор рульового управління ДСШ14.40.118" – 5 шт. за ціною 3 120 грн/шт. (без ПДВ).

Дії в інформаційній базі ПП "Форсаж-інструмент": виписати накладну № 7Ф від 07.12.20XX р. на суму 197 316 грн з ПДВ (Торгівля → Документи Продаж товарів і послуг → Видаткова накладна). Внести до накладної реквізити довіреності покупця. Надіслати накладну ПрАТ "Укртехкомплект" електронною поштою.

09.12.20XX р. ПрАТ "Укртехкомплект" оприбуткувало товари, отримані від ПП "Форсаж-інструмент" за накладною № 7Ф від 09.12.20XX р.

Дії в інформаційній базі ПрАТ "Укртехкомплект": отримати накладну від ПП "Форсаж-інструмент" електронною поштою. Оприбуткувати товари (Торгівля → Документи Поставка товарів і послуг → Прибуткова накладна).

4. Порядок складання і захисту звіту з комплексного тренінгу

Після закінчення ділової гри (внісши до інформаційних баз усі господарські операції, описані в розділі 3 методичних рекомендацій), кожний учасник команди складає звіт з комплексного тренінгу і подає його на перевірку викладачеві.

Звіт подають у doc або pdf-форматі. Він містить такі елементи:

- титульний аркуш (додаток А);
- логін і пароль до інформаційної бази;
- оборотно-сальдову відомість підприємства, за яке грав учасник, за IV квартал 20XX р. (у Excel-форматі або у формі скринів екрана);
- заповнені учасником первинні документи (у Excel-форматі або у формі скринів екрана);

- скрини проводок за всіма первинними документами, які заповнив учасник.

Пам'ятка! На кожному скрині має бути чітко видно або назву підприємства, або прізвище відповідальної особи. Якщо картинка завелика, то слід робити кілька скринів. Інакше скрин не буде зараховано.

Отримавши від учасників команд звіти з комплексного тренінгу, викладач перевіряє за логіном і паролем наявність інформаційної бази й авторство здобувачів у роботі над нею, а також повноту і правильність оформлення звіту. Звіти проходять обов'язкову перевірку на наявність текстових запозичень (перевірку на плагіат) з використанням антиплагіатної інтернет-системи Strikeplagiarism.com. Викладач інформує кожного здобувача вищої освіти про допуск до захисту (і призначає дату захисту) або про недопуск (і необхідність виправлення зауважень до звіту та інформаційної бази).

Отримавши допуск, у призначений час здобувач вищої освіти демонструє свою інформаційну базу. Викладач ставить шість запитань щодо знання інтерфейсу програми "Облік SaaS" і вміння його використовувати для виконання практичних завдань бухгалтерського обліку, а також щодо розуміння змісту проводок (за документами) та облікових регістрів (оборотно-сальдової відомості й аналітики рахунків).

Учасники ділової гри захищають звіти перед викладачем і отримують оцінки за комплексний тренінг.

У табл. 4 подано критерії оцінювання роботи здобувача вищої освіти в інформаційній базі, складеного ним звіту та результатів захисту.

Таблиця 4

**Критерії оцінювання здобувача вищої освіти
за комплексним тренінгом**

Контрольні заходи	Максимальна кількість балів
1	2
Перевірка правильності електронних документів, унесених до хмарної інформаційної бази "Облік SaaS"	60

1	2
Перевірка повноти і відповідності вимогам до звіту з комплексного тренінгу	10
Захист заповненої облікової інформаційної бази та звіту з комплексного тренінгу у формі відповідей на поставлені запитання з ілюструванням запитуваних облікових дій в інформаційній базі	30
Усього	100

Правильно заповнену інформаційну базу оцінюють у 60 балів. Якщо інформаційну базу заповнено з помилками, то оцінку може бути знижено, але не менш, ніж до 35 балів. В іншому разі інформаційну базу повертають на доопрацювання та виправлення помилок.

Здобувач вищої освіти складає звіт із комплексного тренінгу тільки за умови внесення ним усіх первинних документів до інформаційної бази, згідно з умовами ділової гри. Звіт оцінюють у 10 балів, якщо він містить усі скрини, заявлені викладачем у вимогах до звіту. Здобувач вищої освіти отримує за звіт від 5 до 9 балів, якщо звіт складено неповністю або ілюстраційний матеріал у ньому (скрини) подано ненаочно, з поганою деталізацією. Якщо звіт не можна оцінити вище за 4 бали, то його повертають здобувачеві вищої освіти на доопрацювання.

Захист інформаційної бази та звіту з комплексного тренінгу проходить у формі усного опитування щодо знань порядку складання електронних документів в інформаційній базі. Здобувач вищої освіти має відповісти на 6 запитань (по 5 балів за кожне) і отримати за захист від 5 до 30 балів. Відповідь на запитання зараховують, якщо здобувач вищої освіти зміг показати в інформаційній базі порядок заповнення певного електронного документа і прокоментувати сформовані за ним облікові проводки.

Здобувача вищої освіти вважають атестованим, якщо сума балів, отриманих із навчальної дисципліни, дорівнює або перевищує 60 балів.

Рекомендована література

Основна

1. Бутенко Т. А. Інформаційні системи та технології : навч. посіб. / Т. А. Бутенко, В. М. Сирий. – Харків : ХНАУ ім. В. В. Докучаєва, 2020. – 207 с.
2. Іщенко Я. П. Фінансовий облік 1 : підручник / Я. П. Іщенко, О. А. Подорянчук, Н. І. Коваль. – Вінниця : ФОП Кушнір Ю. В., 2020. – 496 с.
3. Сорока П. М. Інформаційні системи і технології в управлінні організацією : навч. посіб. / П. М. Сорока, В. В. Харченко, Г. А. Харченко. – Київ : Компрінт, 2019. – 518 с.
4. Фінансовий облік : підручник / Я. Д. Крупка, З. В. Задорожний, Н. В. Гудзь [та ін.]. – Тернопіль : ТНЕУ, 2019. – 478 с.

Додаткова

5. Бурдаєв В. П. Інформаційні технології та системи : монографія / В. П. Бурдаєв ; за ред. д-ра екон. наук, проф. В. С. Пономаренка. – Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2020. – 216 с.
6. Курган Н. В. Еволюція та перспективи автоматизації бухгалтерського обліку та подання звітності підприємств України [Електронний ресурс] / Н. В. Курган // Східна Європа : економіка, бізнес та управління – 2019. – № 5 (22). – С. 249–256. – Режим доступу : http://www.easterneurope-bm.in.ua/journal/22_2019/37.pdf.
7. Курган Н. В. Обґрунтування вибору ERP-рішення для цифровізації обліку, аналізу та управління на підприємстві України [Електронний ресурс] / Н. В. Курган // Економічний вісник НТУУ "КПІ". – № 17. – 2020. – С. 238–249. – Режим доступу : <http://ev.fmm.kpi.ua/article/view/216359/216454>.
8. Любимов М. О. Можливості, загрози та перспективи використання "хмарних" технологій в бухгалтерському обліку / М. О. Любимов, В. А. Кулик // Науковий вісник Полтавського університету економіки і торгівлі. – 2019. – № 2 (93). – С. 40–46.
9. Мазіна О. І. Цифровізація як найважливіший інструмент розвитку системи обліку та звітності / О. І. Мазіна, В. С. Олійник, С. А. Рогозний

// Інтернаука. Серія "Економічні науки". – 2020. – № 5 (37). – Т. 2. – С. 59–66.

10. Сучасні інформаційні технології і системи : монографія / В. П. Бурдаєв, Н. Г. Аксак, М. В. Кушнар'єв та ін. ; за заг. ред. В. С. Пономаренка. – Харків : Стиль-іздат, 2021. – 182 с.

Інформаційні ресурси

11. Інструкція про застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій, затверджена наказом Міністерства фінансів України від 30.11.1999 р. № 291 [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/z0893-99>.

12. Курс "Комп'ютерні облікові системи 071" : веб-сайт персональних навчальних систем Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця. – Режим доступу : <https://pns.hneu.edu.ua/course/view.php?id=4789>.

13. Національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку, затверджені наказом Міністерства фінансів України від 10.08.2000 р. № 193 [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://buhgalter911.com/normativnaya-baza/instr-plan-rah/standart-buhgalterskogo>.

14. Облік SaaS : веб-сайт. – Режим доступу : <https://oblik.ua/uk>.

15. План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 30.11.1999 р. № 291 [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1557-11#Text>.

16. Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні / Закон України № 996-XIV від 16 липня 1999 р. зі змінами та доповненнями [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14#Text>.

Додатки

Додаток А

Титульний аркуш звіту з комплексного тренінгу

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ**

**НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ЕКОНОМІКИ І ПРАВА
КАФЕДРА ОБЛІКУ І БІЗНЕС-КОНСАЛТИНГУ**

Рівень вищої освіти	перший (бакалаврський)
Спеціальність	Облік і оподаткування
Освітня програма	Облік і аудит
Група	6.02.071.010.20.1

ЗВІТ З КОМПЛЕКСНОГО ТРЕНІНГУ

у формі ділової гри: "Хмарний облік господарської діяльності
ТОВ "Металодеталь" на посаді головного бухгалтера"

Виконала: Олена БУДАКОВА

Керівник: канд. екон. наук, доцент Наталя КУРГАН

Харків – 2025

Зміст

Вступ.....	3
1. Загальна інформація щодо комплексного тренінгу	6
2. Хід роботи комплексного тренінгу	9
3. Зміст господарських операцій підприємств	13
4. Порядок складання і захисту звіту з комплексного тренінгу	63
Рекомендована література.....	66
Основна	66
Додаткова	66
Інформаційні ресурси	67
Додатки.....	68

НАВЧАЛЬНЕ ВИДАННЯ

КОМПЛЕКСНИЙ ТРЕНІНГ

**Методичні рекомендації до виконання
для здобувачів вищої освіти
спеціальності 071 "Облік і оподаткування"
освітньої програми "Облік і аудит"
першого (бакалаврського) рівня**

Самостійне електронне текстове мережеве видання

Укладач **Курган** Наталя Володимирівна

Відповідальний за видання *А. А. Пилипенко*

Редактор *В. О. Дмитрієва*

Коректор *В. О. Дмитрієва*

План 2025 р. Поз. № 52 ЕВ. Обсяг 70 с.

Видавець і виготовлювач – ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 61165, м. Харків, просп. Науки, 9-А

*Свідоцтво про внесення суб'єкта видавничої справи до Державного реєстру
ДК № 4853 від 20.02.2015 р.*